MINUTES OF PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED EXPANSION OF RAMASAMY RAJA NAGAR CEMENT PLANT BY INCLUSION OF REVAMPED OLD LINE-II OPERATIONS TO EXISTING LINES I & III (OPERATIONS OF ALL 3 EXISTING LINES, AS UPGRADED) & INCREASING THE OPERATIONAL DAYS FROM 320 DAYS TO 345 DAYS - PRODUCTION ENHANCEMENT OF CLINKER FROM 1.44 MTPA TO 2.76 MTPA & CEMENT FROM 2.70 MTPA TO 4.00 MTPA AT TULUKKAPATTI, THAMMANAYAKKANPATTI & **VACHCHAKARAPATTI** VILLAGES, VIRUDHUNAGAR TALUK, VIRUDHUNAGAR DISTRICT ON 11.03.2025, 11.00 A.M AT M/S.HARI OM MAHAL, R.R NAGAR TO KANNISERI ROAD, GANDHINAGAR **BUS** STOP, **THAMMANAYAKKANPATTI** VILLAGE, VIRUDHUNAGAR TALUK, VIRUDHUNAGAR DISTRICT BY M/S.THE RAMCO **CEMENTS LIMITED:**

Present:

Thiruvalargal:

1.	R.Rajendran	: District Revenue Officer,
		Virudhunagar

- J.Hamoneth Joesun
 District Environmental Engineer,
 Tamil Nadu Pollution Control Board,
 Virudhunagar.
- 3. M.Sivakumar : Revenue Divisional Office, Sattur,
- G.Usha Rani
 Assistant Environmental Engineer,
 Tamil Nadu Pollution Control Board,
 Virudhunagar.
- 5. K.Keerthy Assistant Engineer,
 Tamil Nadu Pollution Control Board,
 Virudhunagar.

Public, Project proponent 122 Nos (List enclosed)

The public hearing under EIA Notifications, 2006 for the proposed Expansion of Ramasamy Raja Nagar Cement Plant by inclusion of Revamped Old Line-II operations to existing Lines I & III (Operations of all 3 existing Lines, as upgraded) & Increasing the Operational Days from 320 days to 345 days – Production Enhancement of Clinker from 1.44 MTPA to 2.76 MTPA

& Cement from 2.70 MTPA to 4.00 MTPA at Tulukkapatti, Thammanayakkanpatti & Vachchakarapatti Villages, Virudhunagar Taluk, Virudhunagar District by M/s.The Ramco Cements Limited. The District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Virudhunagar welcomed the District Revenue Officer, Virudhunagar, other government officials, all general public and project proponents who have attended the public hearing. He informed that the public notices informing the conduct of Public Hearing was published in "Dinamalar" and "Times of India" on 01.02.2025. He also informed that wide publicity was given about the conduct of public hearing by circulating pamphlets and public announcement carriedout in autoriksha in the nearby villages on 10.03.2025 of the project site. Further, he stated that the arrangements for the public hearing had been done as per the guidelines issued under EIA Notification, 2006. Subsequently, the District Environmental Engineer stated that the project proponent will make a detailed presentation on the proposed project and requested the public to express their views after completion of the presentation. He added that the written statements would also be received.

He also stated that the views, suggestions and queries of the public will be recorded through videography and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority, Tamilnadu.

The District Revenue Officer, Virudhunagar initiated the Public Hearing process.

After that, the District Environmental Engineer requested the project proponent to explain about their proposed project.

Then, the Environmental consultant of the project has made detailed presentation on the project of M/s. The Ramco Cements Limited to the public along with Environmental Management Plan.

After that, the public has furnished their views with respect to the project as follows -

1. Mr. Balamurugan, R.R. Nagar (Member of the State Committee of the Communist Party of India):

c 1

Mr. Balamurugan said that work was carried out in various locations through the Corporate Social Responsibility (CSR) fund and welcomed it. He stated that the rural people living around the industrial area were living below the poverty line. He mentioned that 35 workers directly and 50 workers indirectly benefitted from this initiative and asked for a clarification on what was meant by "indirect employment." He further said that a total of 85 workers, including the 35 direct and 50 indirect workers, had to be provided employment opportunities for the poor rural people in the surrounding areas. He mentioned that employment had already been provided and that it had to continue in the future. He stated that the company had a significant history and that they only knew the Public Relations Officer of the company, while they did not know any other officials. He mentioned that they wanted the company to grow further and that their goal was to support domestic industries rather than foreign companies. He said that they had no opposition to the foreign company in question. He mentioned that 149 shops were around R.R. Nagar and that garbage was removed around those shops. He insisted that garbage had to be removed permanently and suggested that each shop had to be provided with two dustbins for collecting biodegradable and non-biodegradable waste.

He stated that when they went to Rajapalayam, all areas, including the bus stand, were kept clean under the supervision of the head of the company. He said that whenever trade unions conducted elections, AITUC (All India Trade Union Congress) won, but there was no such election there. He mentioned that petitions had already been submitted to the Public Relations Officer regarding that matter. He stated that under the Jal Jeevan scheme, pipelines had been installed, but there was no water supply. He requested that a 30,000-liter capacity water tank be constructed. He also mentioned that more than 100 people resided opposite the power plant and urged the company to set up a water facility for the residents in that area by installing a 30,000liter water tank. He said that his house was located near the company's compound wall. He mentioned that there was no dust pollution at that time, but earlier, when there was dust, it had been controlled. He said that dust pollution might occur in the future. At the same time, he stated that despite the company being the closest large employer in the area, there were no job opportunities available for the local people. He mentioned that there was no other company along the national highway. He also said that despite knowing the risks of working in firecracker factories, people still chose to work there. He mentioned that they believed that working at Ramco Company would ensure their safety.

He requested that employment opportunities had to be provided for the people in the surrounding areas. He mentioned that if someone failed to pass a college exam on their first attempt, they were not given employment opportunities. He requested that even those who had studied in Tamil medium and lacked English proficiency but had passed their exams after a couple of attempts had to be given employment opportunities. He further mentioned that employment opportunities had to be provided to the 85 local people residing in Sattiram, R.R. Nagar, Ethilappanpatti, and Karuppannasaripatti. He said that the company was a good company and that domestic industries had to be developed on par with foreign companies to protect local employment.

2. Mr. M. Balamurugan, (Husband of the Vachchakkarapatti Panchayat President):

Mr. Balamurugan greeted everyone attending the discussion and said that a company could grow well and progress only if it increased its production. He mentioned that many people in Vachchakkarapatti village were living below the poverty line and humbly requested that the company provide job opportunities for the local people. He said that four years ago, during the COVID-19 pandemic, they faced a drinking water shortage, which was even reported in newspapers. He mentioned that during the pandemic, Ramco Company provided oxygen and saved many lives. He also stated that since the company was established in the area, businesses, economic activities, and rental income had increased, with houses earning ₹6,000 to ₹7,000 per month. He expressed that the company should continue to grow. He mentioned that there was a lot of garbage and requested that, through the Corporate Social Responsibility (CSR) fund, waste should be separated into biodegradable and non-biodegradable categories for proper cleaning.

He said that a deep borewell was set up by the company to solve the drinking water problem in their village. He also mentioned that in the R.R. Nagar area, a water purification station was installed, providing clean drinking water at ₹5 per pot, and that this amount was collected only for maintenance. However, the company had offered to provide drinking water for free. He stated that purified drinking water facilities were also set up in R.R. Nagar and Thadangam areas. In the Adi Dravidar Colony, the company installed a deep borewell and provided a water tank for the residents. He mentioned that the company had established training centers and toilet facilities for women's self-help groups to support poor people. He said that under the Jal Jeevan scheme, pipelines were installed. He mentioned that more than 100 people were living opposite the power plant and requested a 30,000-liter overhead water tank for them. He also requested that a 60,000-liter overhead water tank be installed in the R.R. Nagar area.

3. Mr.U. Karuppaiah, Anaikkaraipatti (President of the 58 Village Relatives Association, Sathur Region):

Mr. Karuppaiah welcomed everyone to the discussion and said that people should understand the benefits the factory had provided, what more needed to be done, and the differences in opinion that existed. He said that these differences should be resolved, and everyone should support the factory's growth. He mentioned that if people approached the company in the right way, assistance would be provided quickly. He said that when constructing buildings on behalf of their 58 Village Relatives Association, the Public Relations Officer had documented the process.

He requested that the Kolwarpatti kanmoi to Arjuna River area needs to be cleaned and trees be planted on both sides to create greenery. He also asked the company to provide job opportunities for graduate students from their villages and expressed his community's support for the company.

4. Mr. Murugan alias Gauthaman, Pandiyanagar, Virudhunagar (Adhi Tamil Perayai):

Mr. Murugan greeted everyone on behalf of the Adhi Tamil Peravai and said that they had been in contact with Ramco Company for good causes in the past. He mentioned that many speakers before him had requested job opportunities and said that this request was made for self-sufficiency. He said that there were no trees in his area, Pandiyanagar, but about three years ago, when they informed the Public Relations Officer about the need for trees under the "Aalamaram" initiative, it was supported as a good cause. As a result, Pandiyanagar had now become a green area. He mentioned that even during the COVID-19 lockdown, when he contacted the Public Relations Officer, medical services, emergency assistance, and essential supplies were provided to all affected people. He stated that firecracker factories did not have enough safety measures. He mentioned that when an accident happened in the firecracker factory located behind the company, all emergency medical facilities were provided. He said that housing facilities and independent work opportunities were given to differently-abled people. He expressed his support for Ramco Company and requested that its great service continue.

5. Mr. Arunachalam, Thammanayakkanpatti Panchayat, Ethilappanpatti Village:

Mr. Arunachalam said that the chairman of the company had done many good things for their village. He mentioned hearing that production would increase by 40% and stated that they did not have enough education to understand whether this would cause any negative impact. He requested that more assistance be provided to their village and that the company should take the initiative to provide purified drinking water and job opportunities for local people. He mentioned

that they still remembered the help provided by the company during the COVID-19 period. He expressed that the company should not function like a large corporate entity but rather as a humanitarian organization. He stated that only the company would know whether the expansion would have any negative effects and requested that benefits be given to their village.

6. Ms. Reena (Government Higher Secondary School, Pattampudur):

Ms. Reena expressed heartfelt gratitude to Ramco Cement Factory. She mentioned that the factory was located near our school and factory had been a strong supporter of school's development and student welfare. She stated that as part of its social responsibility, the company had built a boundary wall for student safety and had implemented a drip irrigation system to maintain a green environment. She added that the company had not only helped their school but also provided necessary assistance to nearby villages. She emphasized that as the company continued to grow, it would not only achieve individual success but also contribute to the overall development of society. She sincerely appreciated the company's kindness and generosity and said they looked forward to continued support in the future.

7. Mr. Murugan, Rajiv Gandhi Nagar:

Mr. Murugan said that he had pain in his right eye. He was already aware that a medical and eye care camp was conducted on the second Sunday of every month. When he got his eyes checked at the camp, the doctors diagnosed cataracts. They took him to Tirunelveli in their own vehicle, provided accommodation for three days, performed the surgery, and later brought him back home in their vehicle. He expressed great happiness and gratitude for this help. He mentioned reading in the newspaper that Ramco Company planned to expand its factory and humbly requested that they continue growing and providing more medical assistance to the public. He also stated that there were no public buildings or facilities for children's education in Rajiv Gandhi Nagar and requested that the company complete such facilities, expressing his gratitude and support for the project.

8. Mr. L. Alagarsami, Sengamalapatti Village:

Greetings to the Tamil Nadu Pollution Control Board. I was expressing heartfelt happiness to everyone who was attending the public consultation meeting. This company was being started in 1961 and was being expanded for the second time in 2004. Now, we were coming for the third time. I was thanking the district revenue officer, district environmental engineer, and sub-collector

who were participating in this meeting. It was being stated earlier that this was the second largest production company in Tamil Nadu and the sixth largest in India, and for that, I was feeling very grateful. However, the PowerPoint presentation was being very clear and beautiful, and for that, I was expressing my thanks. Ramco Cement's working days were being increased from 320 to 345 days, which meant 25 more working days were being added. I was thinking that the remaining days were being planned for factory maintenance. At this moment of production increase, I was bowing with all my heart to Dharma Rakshakar and speaking. I was never meeting a person like him before. When he was being in London, he was saying a word – "You must come to India and see." At that time, I was not able to meet him. Such a great man and his wisdom, as well as his son, were needing to bring this sixth place to the second position. This company was needing to grow more and more. Every word spoken here by each person was being accepted. Even during the COVID period, the help provided here and the assistance given to me personally were being remarkable. Whenever I was contacting the public relations officer, immediate action was being taken without hesitation. I was always striving for water bodies and their protection. When I was saying that the water bodies must be preserved, action was being taken immediately. Four teams were being sent, but when they were saying it was not possible, further efforts were being made, and the work was being completed. Because of that, I was feeling indebted. This company was needing to grow further. No matter how much I was saying, the people in this company were working excellently, even during the COVID period. The work done during the pandemic, the support given to hospitals, the service provided to the people, and the removal of encroachments in the Arjuna River were being commendable.

When traveling from Vadiyoor to Kolwarpatti, efforts for removing the invasive thron bushes in the Arjuna River were needing to be continued and a small check dam was needing to be built through the company. If a small check dam was being constructed, the groundwater level was rising, benefiting both the company and the farmers of Kolwarpatti. Because of the assistance provided by the company, hundreds of acres of land were seeing an increase in groundwater levels, and at the same time, the quality of groundwater was improving. Out of gratitude for this, I was rushing from Chennai to attend this meeting. I was writing this in my monthly calendar and reducing the count day by day with excitement to participate. Everything needed for participation was being told to us by Dharma Rakshakar. This company, under the blessings of Ram Subramania Rajan, was needing to grow further. This company, which was currently in the second position, was needing to move to the first position. The company, which was in the sixth place, was needing to move to the fifth place and then higher. When I was looking at his photograph, I was feeling that this company was needing to expand even further. It was necessary for the sixth position to advance to the fifth, and for the second position to rise to the first.

9. Mr. Manmathan from Periya Vadiyur village

He was said that he had been visually impaired since birth and that his father had separated from the family when he was very young. He was explaining that from then on, Ramco Company had been like a father to him and had been responsible for his progress. He was mentioning that the company had been the reason he had been working as a part-time teacher in a government school. He was saying that he had heared his brother reading the newspaper article about the expansion of the company. He was expressing that as the factory had been expanding, it had been creating employment opportunities for many differently- abled individuals and underprivileged people like him. He was wholeheartedly wishing for the success of this expansion and was requesting the district administration to provide the necessary support for the project.

10. Mr. Dayalan Barnabas (C.S.I. School for the Differently Abled, Sachiapuram)

He said that they had been providing numerous assistances to differently-abled individuals since 1980. He was stating that the Corporate Social Responsibility (CSR) funds should have been utilized for everyone, but Ramco Company had been helping differently-abled individuals even before the introduction of CSR funds. He was mentioning that every year, on World Disability Day, all differently-abled children had been gathered together, and sports competitions had been conducted for them, with prizes and food being provided along with transportation facilities. He was explaining that when their school had faced a necessity, they had approached the district collector, who had sent the Public Relations Officer. He was stating that a paver block road had been constructed for about 600 feet. He was adding that there had been students in their school who had been unable to walk, and Ramco had constructed the paver block road for them. He was mentioning that the road still needed further expansion and that they had been submitting a petition for it while welcoming the project.

11. Mr. Peter (Velankanni Annai Church, R.R. Nagar Thulukkapatty)

He conveyed that he had seen the announcement in the Dinamalar newspaper on 01.02.2025 regarding the Tamil Nadu Pollution Control Board's plan to conduct a public consultation meeting about the proposed expansion of the R.R. Nagar Cement Plant and the increase in operational days from 320 to 345. He was mentioning that the production capacity had been increased from 1.44 metric tons to 2.76 metric tons for clinker and from 2.70 metric tons to 4.00 metric tons for cement. He was stating that he had been serving as the parish priest of the Annai Velankanni Matha Church, located near the Ramco Cement Factory, for three years. He was expressing his

appreciation for the Ramco Cement Factory and its administration, which had been contributing significantly to the socio-economic and environmentally friendly development of rural people.

He was saying that he had closely observed and experienced their selfless and humanitarian services. He was explaining that one of their developmental projects had been the transformation of an old mining site near Panthankudi into a beautiful environmental park, which had genuinely surprised him. He was adding that the factory had recently installed a large water purification unit at the R.R. Nagar junction to benefit the underprivileged. He was stating that they had been distributing free saplings to those visiting the factory, encouraging greenery in public spaces and institutions. He was explaining that the factory had also been consistently conducting medical camps. He was mentioning that when the COVID-19 pandemic had started, the factory had set up an oxygen plant, which had saved 600 lives.

He was further adding that there had been no communication gap between the administration and the workers. Even the lowest-ranked employees had been able to interact with the management without hesitation or fear. He was emphasizing that the factory administration had always maintained a compassionate approach toward socially marginalized people living in nearby villages, many of whom had been dependent on the factory for their livelihood. He was stating that the factory had been creating numerous employment opportunities, ensuring equal treatment for workers, and providing a satisfying work environment and wages. He was also highlighting that the factory had been maintaining strong relationships with neighboring villages, schools, and institutions, extending its support whenever needed. He was mentioning that their church, along with St. Xavier's Schools in T. Ammampatti and Kannicherypudur, had been receiving continuous support from the factory. He was stating that every year, the factory had been providing scholarships to underprivileged students. He was explaining that when they had been constructing a new school building in Kannicherypudur, the factory had generously donated 2000 cement bags free of cost. He was adding that recently, when students in their school had been experiencing stomach issues due to borewell water, the factory had installed water purification systems with water tanks for both schools. He was mentioning that every year in September, during their church's annual festival, the Ramco Cement Factory had been setting up stages, providing drinking water, assisting with cleaning the premises, and arranging decorative lighting for the Velankanni Matha tree. Additionally, he was stating that the factory had immediately provided 600 cement bags free of charge to construct a community dining hall in the church premises at R.R. Nagar. He was explaining that since the church was located near the

national highway and the factory, people of different faiths and tourists had been visiting, and they had been looking for a garden to rest. He was further adding that their church premises had required a high-mast lighting tower and that the factory should fulfil this request. He was mentioning that, above all, they had already discussed with some administrative officials the urgent need for a school bus. Since their 98-year-old school had been facing closure due to the lack of a spacious school bus to transport children from villages, he was once again appealing to the factory administration to fulfill this essential need to save their school. He was finally stating that he had wholeheartedly welcomed the expansion of the R.R. Nagar Ramco Cement Plant and the increase in operational days while expressing his gratitude.

12. Mr. Muthupandi (Rajiv Gandhi Nagar)

He was expressing his support for the expansion undertaken by the Ramco company. He was mentioning that he had been a first-year college student and that the company had been providing him with all the necessary educational scholarships and notebooks for his studies. He was requesting that similar support be extended to other students like him. He was further stating that the Ramco company should continue to grow and carry out such initiatives, welcoming the expansion project.

13 Mrs. Manjula (Government Adi Dravidar Primary School, Sorampatti)

She stated that two years ago, the Ramco Educational Institution provided Smart TVs to 14 Adi Dravidar schools and arranged training sessions for students through volunteers. This initiative has helped improve the functioning of these schools. Additionally, Ramco has organized competitions at the school, zonal, and district levels to enhance students' academic and communication skills, awarding prizes and appreciation certificates. She welcomed this initiative and requested continued support for Adi Dravidar schools in the future.

14 Mr. Muthuraj (Vachakkarappatti)

He was questioning how effectively the Pollution Control Board had been protecting nature and to what extent environmental damage had been prevented. He was stating that common people and low-level workers in the company had no means of knowing the impact of sulfur dioxide and nitrogen sulfur dioxide in the air. He was emphasizing the need for factories to educate laborers who relied on them for employment about the nature of acidic and alkaline chemical substances used in the industry and their direct and indirect effects on air pollution and

human health. He was adding that if such awareness measures were taken, he would acknowledge them. He was recalling an incident from 2021 when coal was being transported into the factory via a railway line passing through a tar road and how a security guard appointed by the factory had failed to place a railway drop gate to regulate vehicle movement. He was mentioning that, as a driver himself, while traveling in a four-wheeler near the factory entrance, another person was approaching from the opposite direction, and due to dust obstructing his vision, neither he nor the other person had been able to see each other. He was acknowledging that the mistake could have been his or the other person's, but the real cause of the incident had been the dust in the area.

He was asserting that pollution in the vicinity was indeed a reality. He was pointing out that the factory officials had not been treating the underprivileged with humanity and that, while 80% of the needs had been addressed, 20% remained unfulfilled. He was questioning whether the water treatment plant (RO Plant) opened for the public had been effectively monitored by the company to ensure its benefits reached the people. He was alleging that power was being misused by local authorities and that services were extended only to their close associates, ultimately tarnishing the company's reputation. He was mentioning that, as a YouTuber, he had collected public opinions about the factory and found that while 80–95% of people had expressed positive views, 5% had raised concerns solely due to pollution. He was urging the company to take corrective measures to gain the confidence of 100% of the people. He was suggesting that public consultation meetings regarding the factory expansion should have been widely publicized through pamphlets and loudspeaker announcements in all villages, but he had observed that such announcements had been limited to areas close to the factory.

He was highlighting the lack of proper transportation and drinking water facilities in many villages. He was referring to a 1987 survey that had recorded a groundwater level of 75 feet near the Arjuna River, while a 2023 survey had indicated a drastic drop to 350–550 feet. He was asserting that farmers dependent on the Arjuna River had been severely affected and that, despite the government restricting borewell digging beyond 450 feet, the expansion of the cement factory had led to further depletion of groundwater. He was recommending that the company should acquire only non-agricultural land for expansion and that a mutual agreement should be signed with landowners to ensure benefits for both farmers and the company. He was suggesting that borewells should be set up in acquired land and that crops grown there should be purchased directly by the company. He was urging that factory workers, both direct and indirect, should be provided with benefits like ESI and PF.

He was narrating an incident where, while working under a contract laborer during a night shift, an accident had occurred due to a machinery malfunction, and the contract laborer had immediately asked them to leave. He was emphasizing that when they had exited the premises, no one had checked their documents or asked any questions, and he was insisting that such approaches needed to change. He was mentioning that 300 people had been living in Sanarpatty and that nearby villages such as Ramakuduvanpatty and Irulampatty had been facing transportation issue. He was requested the authorities to improve transportation facilities and ensure bus services for school children and elderly people in villages like Pattampudur and Vachakkarappatti. He was suggesting that the number of migrant workers from North India should be reduced and that more employment opportunities should be provided to local workers. Finally, he insisted that assistance provided by the Ramco company should be distributed directly to the people.

15. Mrs. Sangareswari (Kannicheripudur):

She shared that her son, a differently-abled person, had worked at the Ramco Muppandal plant for a few days. Due to an accident in 2012, he is now unable to walk without crutches. Additionally, his father is also differently-abled. She requested the Ramco company to provide her son with a job opportunity. She expressed her prayers for the growth of the company and welcomed this project.

16. Aarthi (South Indian Transgender Association, Thoothukudi):

She highlighted the societal neglect faced by transgender individuals and requested Ramco to help construct houses for 23 transgender people. Ramco responded by donating 1,200 cement bags free of cost and completing the construction, allowing them to move into their new homes. Additionally, during the floods in Thoothukudi, Ramco immediately provided food and essential supplies to affected transgender individuals. The company also arranged tailoring training for 15 transgender individuals living in Amutha Nagar, Thoothukudi, and announced plans to open a tailoring shop for them soon. She expressed her hope that as Ramco continues to grow, the assistance provided to the transgender community would double. She welcomed and supported the project.

17. Mr. Bharat (Teacher, Ramamurthy Government Higher Secondary School, Naduvapatti):

He stated that the implementation of Ramco's "5S" plan had reduced pollution at the plant. He also acknowledged that the same plan had improved the infrastructure of his school, making it better. He suggested that the thorny *Velikaruvel* trees surrounding the quarry at Melachinnayapuram and Gokulampatti should be removed, and abandoned quarries should be used to collect rainwater. He recommended that the government and Ramco should clear weeds from the banks of the Arjuna River and plant palm trees and fruit-bearing trees. This, he said, would provide employment opportunities to nearby villagers. Under the Corporate Social Responsibility (CSR) scheme, Ramco had funded ₹12 lakh out of the ₹38 lakh required to build a compound wall for the school. Additionally, Ramco had provided ₹2,36,000 to help construct an auditorium. He urged the company to create more job opportunities for educated youth by establishing new industries. He expressed his wishes for Ramco's continued growth and extended his support for the project.

18. Mr. Ramasamy (Thavil Vidwan, Virudhunagar):

He expressed his gratitude to Ramco for providing meals three times a day for the past 16 years during the music festival held in Virudhunagar. He mentioned that his music school trains underprivileged students and requested support from Ramco to provide *thavil* and *nadaswaram* instruments for them. He wholeheartedly extended his support for the plant expansion.

19. Mr. Manimuthu (Aram Trust, Sattur):

He stated that his trust provides training for students preparing for government competitive exams and has also offered free sewing machines for women undergoing tailoring training. He requested Ramco to adopt the trust. He emphasized that a nation prospers only when domestic production increases, and he firmly believed that the expansion of the plant would serve as a beacon of hope for the underprivileged. He acknowledged that Ramco has been actively implementing various social welfare schemes, as mentioned by previous speakers, and expressed his strong support for the expansion project.

20. Mr. Kumaresan (Sigaram Youth Welfare Club, Anjampatti):

He mentioned that his village had faced drinking water issues, leading to kidney stone problems among the residents. In response, Ramco had installed a water purification system worth ₹7 lakh, which resolved the issue. However, the system is currently non-functional, and he requested Ramco to repair it. Additionally, he sought assistance in setting up a cremation facility in their village. He conveyed his best wishes for the expansion project.

21.Mr.Arumugam(Thulukkapatti):

He pointed out the lack of basic amenities in nearby villages and the prevalence of kidney stones and salt-related health issues among the people. He requested Ramco to organize medical camps. He also raised concerns about dust pollution caused by industrial and public vehicles using the service road opposite the plant, which affects hundreds of daily commuters. He urged the company and pollution control authorities to take necessary measures. Furthermore, he emphasized the need to prioritize local employment and ensure that local residents are informed about job interviews. He stated that water scarcity is already an issue and might worsen with the expansion. He concluded by urging Ramco to conduct public consultation meetings in all surrounding villages.

22. Mr.Maheshwaran (District Secretary, Dharma Rakshana Samithi):

He reiterated that pollution levels from the plant remain within permissible limits, as stated by previous speakers. He asserted that Ramco has not caused any harm to the people and that some individuals are spreading misinformation. He emphasized that even those who oppose the plant have benefited from it in some way. He highlighted the development in R.R. Nagar following the establishment of the plant, including the arrival of a railway station, bus stand, and post office. He acknowledged that Ramco provides equal job opportunities and suggested that local residents enhance their skills and qualifications to match the company's requirements. He expressed support for the plant expansion and urged Ramco to further contribute to the welfare of surrounding villages.

23. Mr. Satheespandi (Karuppannasaripatti):

A resident for over 30 years, he pointed out that many of the previous speakers were affiliated with the plant or had benefited from it, which influenced their views. While he acknowledged the positive contributions of Ramco, he emphasized that some people have been adversely affected as

well. He noted that the meeting was held on a Tuesday when many affected residents were away for work, limiting their participation. He urged the company to conduct consultations in all four nearby villages to ensure comprehensive feedback. He raised concerns about water stagnation on roads during the rainy season due to the lack of proper drainage systems. Additionally, he mentioned that heavy vehicles parked on the roads after 6 PM obstruct public movement. He believed that the company could address these issues and urged them to take necessary steps. He also suggested conducting medical camps to examine respiratory and water-related health issues among the locals. Given that the plant has been operating for 65 years, he stated that soil conditions might have changed and recommended further consultations with the public on this matter before proceeding with the expansion.

24.Mrs. Meenambal (Tailoring Training School):

160

34. 10

1

She shared that her training center has provided tailoring education to over 1,000 women over the past 13 years. Every year, two batches of 30 women receive six months of training. Ramco has been instrumental in supporting the center by offering free sewing machines to underprivileged women and widows, helping them achieve financial independence. She welcomed the expansion project.

25. Shivagnanapuram Transgender Community:

They expressed gratitude to Ramco for providing 900 cement bags to help construct six green homes for their community. They also requested continued support for their welfare and extended their best wishes for the plant expansion

26. Mr. A. Marimuthu (Ettilappanpatti Village, President, Adhiparasakthi Weekly Worship Center):

Welcoming all attendees, he introduced himself as the leader of 800 people in the area and a district secretary of the BJP's spiritual wing. He stated that the prosperity of Ramco has paralleled the growth of their village. He noted that for four generations, villagers have been employed at the company. He countered claims of pollution by highlighting that people continue to buy land near the factory, construct homes, and set up borewells, which he said is proof of a livable environment. He emphasized that Ramco provides job opportunities for locals and that most nearby villagers work at the plant. He shared that on the birthday of the plant's founder, villagers visit his statue to pay respects, receive free meals, and benefit from donations such as free sewing

machines. He mentioned that their village land had been given for the factory's establishment, and they continue to support it, believing that the factory's growth will lead to their own progress. He stated that they had submitted written petitions requesting drinking water, toilet facilities, and employment opportunities. Ramco has assured them of assistance. Additionally, he requested the company to clean the nearby pond, build sanitation facilities, provide construction aid, and offer job opportunities to educated youth. He expressed concern over a government-run liquor shop located along the road leading to the village, where school and college students face harassment from alcohol consumers. He requested to renovate the alternate the sand road for students' safe passage to avoid the liquor shop. Finally, he reaffirmed his support for the company, referring to it as "our factory," and expressed his hopes for its continued growth.

27. Mr. Ganesan (President, Water Users Association, Periya Vadiyur Village):

He expressed gratitude to the company for providing tree saplings along with protective nets and soil. He mentioned that four years ago, a petition was submitted to build a check dam near the company in the Arjuna River, and it is currently under review. He requested the Revenue Department to expedite the process to resolve the drinking water issue. He also pointed out that the check dam areas near Vadiyur and Kannicheri have overgrown with invasive trees, which should be removed. He suggested developing a playground in that space for public benefit. He extended his support for the expansion, believing it would help resolve local water issues.

28. Mr. K. Manimuthu (Founder & President, Aram Trust):

He shared that his trust, headquartered in Sattur, runs free residential training camps in Alangulam. Over 25 students have secured government jobs, and more than 20 are currently undergoing training. He acknowledged Ramco's contribution, including 10 free sewing machines and support for tailoring classes that benefited over 30 women. He requested additional assistance in the form of computers and printing equipment for administrative purposes. He emphasized the trust's contributions in education, economic empowerment, social development, spirituality, and environmental initiatives. Additionally, he highlighted support for temple renovation projects, including the Sri Andal Temple at Srivilliputhur. He mentioned that school children have received uniforms, books, and other aid. Stating that both the company and the community should grow together, he welcomed the expansion project.

29. Former Panchayat President, Thulakkapatti:

Funding the annual festival and renovation at Sri Kaliamman Temple in Karuppannasari Village

- Constructing a 200-meter-long, 3-meter-wide paver block road
- Installing a 100-foot-high electric tower light
- Digging a 400-foot, 4.5-inch borewell
- Supporting temple renovations and borewell construction in Anjampatti and Thulakkapatti South Street
- Installing 100-foot-high tower lights in Rajiv Gandhi Nagar and other locations

District Environmental Engineer:

He acknowledged public participation in the hearing and summarized the key concerns raised. He noted that while Ramco has contributed to social development, people have also voiced the need for:

- More local employment opportunities
- Advanced pollution control measures to prevent air pollution
- Efforts to mitigate groundwater depletion
- Sanitation improvements in surrounding villages

He assured that written petitions and verbal statements were recorded in audio-visual format and would be submitted to the Tamil Nadu Pollution Control Board via the District Revenue Officer, Virudhunagar. Since no further participants came forward to speak, he concluded the public hearing.

Following this, the District Revenue Officer of Virudhunagar asked if there were any further comments regarding the project. As no additional opinions were expressed by the public, the District Environmental Engineer summarized the proceedings and thanked all participants for their involvement.

The meeting came to the end.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Virudhunagar

District Revenue Officer, Virudhunagar District.

भा भिक्तिंगं.

Enclosures:

- 1. Copy of press release (Public Notice published in Tamil & English) for notifying the Public Hearing meeting.
- 2. Copy of attendance sheet of the Public Hearing (Toatal pages 14 & 122 persons)
- 3. Copy of public hearing proceedings in pendrive (Audio & Video) is attached.
- 4. Written petitions submitted by the public.

விருதுநகர் மாவட்டம், விருதுநகர் வட்டம், துலுக்கப்பட்டி, தம்மநாயக்கன்பட்டி மற்றும் வச்சக்காரப்பட்டி கிராமங்களில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள்.ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட். ராமசாமி ராஜா நகர் சிமெண்ட் ஆலை விரிவாக்கம் பழைய லைன்-II வை புதுப்பித்து, லைன் I & லைன் III-ன் இயக்கங்களை மேம்படுத்தி (தற்போதுள்ள 3 லைன்களையும் மேம்படுத்தி இயக்குதல்) மற்றும் ஆலையின் இயக்க நாட்களை 320 நாட்களிலிருந்து 345 நாட்களாக அதிகரித்தல் - கிளிங்கர் ஆண்டொன்றிற்கு 1.44 மில்லியன் டன்களிலிருந்து ஆண்டொன்றிற்கு 2.76 மில்லியன் டன்களாகவும் மற்றும் சிமெண்ட் ஆண்டொன்றிற்கு 2.70 மில்லியன் டன்களிலிருந்து 4.00 மில்லியன் டன்களாகவும் உற்பத்தி அதிகரிப்பு தொடர்பாக 11.03.2025 முற்பகல் 11.00 மணியளவில் தி/ள்.ஹரி ஓம் மஹால், ஆர்.ஆர் நகர் - கன்னிசேரி ரோடு, காந்திபுரம் பேருந்து நிலையம், தம்மயநாயக்கன்பட்டி கிராமம், விருதுநகர் வட்டம், விருதுநகர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் குறிப்புகள்.

பங்கேற்றோர்:

- 1

1. திரு.இரா.இராஜேந்திரன்

ഥനഖட்ட ഖருவாய் அலுவலர்

2. திரு.ஜே.ஹேமந்த் ஜோசன்

: மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளா், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாாியம், விருதுநகா்.

3. திரு.மு.சிவகுமார்

: வருவாய் கோட்டாட்சியர், சாத்தூர்

4. திருமதி.கோ.உஷா ராணி

: உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளா், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாாியம், விருதுநகா்.

5. திருமதி.க.கீர்த்தி

: உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விருதுநகர்.

பொதுமக்கள் மற்றும் தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் 122 நபர்கள் (பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

விருதுநகர் மாவட்டம், விருதுநகர் வட்டம், துலுக்கப்பட்டி, தம்மநாயக்கன்பட்டி மற்றும் வச்சக்காரப்பட்டி கிராமங்களில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள்.ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், ராமசாமி ராஜா நகர் சிமெண்ட் ஆலை விரிவாக்கம் பழைய லைன்-II வை புதுப்பித்து, லைன் I & லைன் III-ன் இயக்கங்களை மேம்படுத்தி (தற்போதுள்ள 3 லைன்களையும் மேம்படுத்தி இயக்குதல்) மற்றும் ஆலையின் இயக்க நாட்களை 320 நாட்களிலிருந்து 345 நாட்களாக அதிகரித்தல் - கிளிங்கர் ஆண்டொன்றிற்கு 1.44 மில்லியன் டன்களிலிருந்து ஆண்டொன்றிற்கு 2.76

மில்லியன் டன்களாகவும் மற்றும் சிமெண்ட் ஆண்டொன்றிற்கு 2.70 மில்லியன் டன்களிலிருந்து 4.00 மில்லியன் டன்களாகவும் உற்பத்தி அதிகரிப்பு திட்டப்பணிக்கு நிறுவனத்திற்கு, சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கையின் கீழ் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்காக, பொதுமக்களின் கருத்தினை அறிய பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தி/ள்.ஹரி ஓம் மஹால், ஆர்.ஆர் நகர் - கன்னிசேரி ரோடு, காந்திபுரம் பேருந்து நிலையம், தம்மயநாயக்கன்பட்டி கிராமம், விருதுநகர் வட்டம், விருதுநகர் மாவட்டத்தில் 11.03.2025 முற்பகல் 11.00 மணியளவில் துவங்கியது. மாவட்ட கட்டுப்பாடு வாரியம், விருதுநகர் பொறியாளர், தமிழ்நாட<u>ு</u> மாசு சுற்றுச்சூழல் அலுவலர், விருதுநகர், புரிந்த மாவட்ட வருவாய் கூட்டத்திற்கு வருகை தொழிற்சாலையின் பிரதிநிதிகள் பொதுமக்கள் மற்றும் அதிகாரிகள், வரவேற்றார். மேலும், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விபரம் குறித்து ஏற்கனவே 'தினமலர்'' மற்றும் 'டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா'' நாளிதழ்களில் 01.02.2025 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததை சுட்டிக்காட்டினார். இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம், நடத்துவது தொடர்பாக பொதுமக்களுக்கு துண்டு பிரசுரங்கள் மூலம் விரிவாக விழிப்புணர்வு மற்றும் ஆட்டோ ரிக்ஷா மூலம் 10.03.2025 அன்று பரப்புரை செய்ததைக் கூறினார். இந்த கூட்டத்திற்கான ஏற்பாடுகள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கை 2006ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளின்படி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருப்பதாகத் தெரிவித்தார்.

இத்திட்டம் தொடர்பாக தொழிற்சாலை பிரதிநிதி விளக்கவுரையாற்றிய பின் பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களைத் தெரிவிக்கலாம் எனக் கேட்டுக்கொண்டார். எழுத்துப்பூர்வமாக கருத்துக்களைத் தெரிவிக்க விரும்புபவர்களும் அதனை வழங்கலாம் எனத் தெரியப்படுத்தினார்.

மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக நடைபெறும் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள் வீடியோகிராபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, இக்கூட்டத்தின் குறிப்புகளுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் எனத் தெரிவித்தார்.

பிறகு, மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், விருதுநகர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தினை துவக்கி வைத்தார். பின்பு, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தொழிற்திட்டம் குறித்து விளக்குமாறு தொழிற்சாலை பிரதிநிதியைக் கேட்டுக்கொண்டு, அதன்பின் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துகளைத் தெரிவிக்கலாம் என்று கூறினார்.

அதன்பின் தி/ள்.ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், இத்திட்டம் தொடர்பாகவும் மற்றும் இது தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் விளக்கவுரையாற்றினார்.

பின்னர், இக்கூட்டத்தில் உத்தேசிக்கப்பட்ட தொழிற்திட்டம் குறித்து வாய்மொழியாக பொதுமக்களால் வழங்கப்பட்ட கருத்துக்கள் பின்வருமாறு:

1. திரு.பாலமுருகன், ஆர்.ஆர்.நகர் (இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி மாநிலக் குழு உறுப்பினர்):

திரு.பாலமுருகன் அவர்கள் பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பு நிதியின் (CSR Fund) மூலம் அந்காந்கே வேலை செய்வதாகவும் அதனை வரவேற்பதாகவும் ஆராதங்களை இருக்கக்கூடிய கிராமப் பகுதி மக்கள் மிகவும் வறுமைகோட்டிற்கு கீழே வாழ்வதாகவும் 35 ஊழியர்கள் நேரடியாகவும், 50 ஊழியர்கள் மறைமுகமாகவும் பயன்படுவதாகவும், மறைமுகம் என்பதற்கு விளக்கம் தேவை எனக் கூறினார். மேலும், 35 மற்றும் 50 ஊழியர்கள் என மொரத்தம் 85 ஊழியர்கள் சுற்றியுள்ள ஏழை எளிய கிராம மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்கவேண்டும் ஏற்கனவே வேலை வாய்ப்பு வழங்கினார்கள் இனிவரும் காலங்களிலும் வரலாறு வழங்கவேண்டும் எனக் கூறினார். மேலும், கடந்த காலத்தின் ராம்கோ நிறுவனத்திற்கு அதிகம் இருப்பதாகவும், அந்நிறுவனத்தில் பொது மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் தெரியும், மற்ற அதிகாரிகள் எவரும் எங்களுக்கு மட்டும்தான் எங்களுக்கு இந்நிறுவனம் மேன்மேலும் வளர வேண்டும் என விரும்புவதாகவும், பன்னாட்டு நிறுவனங்களை ஆதரிக்காமல் உள்நாட்டு நிறுவனங்களை ஆதரிப்பதே எங்கள் நோக்கம், நிறுவனத்திற்கு எதிராக எங்களுக்கு எந்த கருத்தும் இல்லை. ஆர்.ஆர் நகரினை சுற்றி 149 கடைகள் இருப்பதாகவும், அக்கடைகளைச் சுற்றி **குப்பைகளை** அகற்றிக் கொண்டிருப்பதாகவும், நிரந்தரமாக குப்பைகள் அகற்ற வேண்டும், இதற்காக மக்கும் குப்பை மக்காத குப்பைகளை சேகரிக்க ஒவ்வொரு கடைக்கும் இரு குப்பைத் தொட்டிகளை வழங்க வேண்டும், இராஜபாளையம் சென்றால் ராம்கோ நிறுவனத்தின் தலைவரின் பார்வையின் கீழ் நடைபெறும் தூய்மைப் பணிகளால் பேருந்து நிலையம் உட்பட அனைத்து இடங்களும் சுத்தமாக இருப்பதாகவும், அனைத்து தொழிற்சங்கங்களும் வாக்கெடுப்பு நடத்தும்பொழுது ஏ.ஐ.டி.யு.சி (AITUC) தொழிற்சங்கங்கள் தான் வெற்றி பெரும் எனவும், ஆனால் இங்கு அவ்வாறு வாக்கெடுப்பு இல்லை, ஏற்கனவே இது தொடர்பாக பொதுமக்கள் தொடர்பு அலுவலரிடம் கோரிக்கை மனுக்கள் கொடுத்ததாகவும், ஜல்ஜீவன் திட்டத்தின் கீழ் குழாய்கள் அமைத்துக்கொடுத்ததாகவும், ஆனால் தற்பொழுது அதில் தண்ணீர் வரவில்லை, எனவே, 30000 லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட ஒரு டேங்க் அமைக்க வேண்டும் என்றும், பவர் பிளாண்ட் எதிர்புறம் 100க்கும் மேற்பட்ட மக்கள் வசித்து வருவதாகவும், அப்பகுதி மக்களுக்கு குடிநீர் வசதி ஏற்பாடு செய்யும் பொருட்டு, 30000 லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட ஒரு டேங்க் அமைக்க வேண்டும், தன்னுடைய வீடு தான் நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சுவர் அருகில் இருப்பதாகவும், தூசு தற்பொழுது தூசு **இல்லை**, முன்பு வந்தபோது அதனை

கட்டுப்படுத்தப்பட்டதாகவும், எதிர்காலத்தில் வரலாம், அதே சமயம் உங்களால் அருகில் எனும் உரிமையில் വേതെ வாய்ப்ப இல்லை, தேசிய நிறுவனம் இருக்கக் **Enly**ULI நெடுஞ்சாலையில் வேரு எந்த நிறுவனம் இல்லை, பட்டாசு ஆலையில் இறந்து விடுவோம் என தெரிந்தும் அங்கு வேலைக்கு செல்வதாகவும், ராம்கோ நிறுவனத்திற்கு ஆகையால் சுற்றியுள்ள வந்தால் உயிருடன் இருப்போம் என நம்பிக்கையுடன் தெரிவித்தார். பகுதி மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் எனக் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், வேலைவாய்ப்பு வேண்டி விண்ணப்பம் செய்தால் கல்லூரித் தேர்வில் முதல் முயற்சியில் தேர்ச்சி பெறாமல் இருந்தால் வேலை வாய்ப்பு வழங்ப்படுவதில்லை, எங்கள் கிராமத்தில் தமிழ் வழியில் கல்வி பயின்றதால் ஆங்கில ஆற்றல் இல்லாததால் ஓரிரு முறை தேர்வு வேண்டும். வേலை வாய்ப்ப வழங்க பெற்றிருப்பவர்களுக்கும் எழுதி தேர்ச்சி அந்நிறுவனத்தை சுற்றியுள்ள சத்திரம், ஆர்.ஆர் நகர், எத்திலப்பன்பட்டி, கருப்பண்ணசாரிபட்டி பொது மக்களுக்கு பணி செய்வதற்கான வாய்ப்பை வழங்க வேண்டும். இந்நிறுவனமானது நல்ல நிறுவனம், பன்னாட்டு நிறுவனத்திற்கு இணையாக உள்நாட்டு நிறுவனத்தை வளர்த்தெடுத்து உள்நாட்டு தொழிலை பாதுகாப்போம் எனக் கூறி தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

2. <u>திரு மு.பாலமுருகன், (வச்சக்காரப்பட்டி ஊராட்சி மன்றத்தலைவரின் கணவர்)</u>:

கூடத்த்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள அனைவருக்கும் காலை இக்கருத்துக்கேட்புக் வணக்கம் தெரிவித்து, ஒரு நிறுவனம் தற்போதுள்ள அளவில் இருந்து உற்பத்தி அதிகரித்தால் தூன் அந்நிறுவனம் சீராகவும், சிறப்பாகவும் உயர்ந்து இருக்கும் என்று கருதுவதாகவும், இந்நிறுவனம் ஏற்கனவே வச்சக்காரப்பட்டி கிராமத்தில் அனைவரும் வருமைக் கோட்டிற்கு கீழ் இருப்பதாகவும் ஆகையால் சுற்றியுள்ள பகுதி மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என தாழ்மையாக கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், நாங்கள் நான்கு வருடங்களுக்கு முன்பு கொரோனா கால கட்டத்தில் குடி தண்ணீர் பற்றாக்குறையால் பாதிக்கப்பட்டதாகவும், அது செய்தி தாள்களிலும் வரப்பெற்றதாகவும், கொரோனா கால கட்டத்தில் ராம்கோ நிறுவனம் ஆக்சிஜன் வழங்கி பல உயிர்களை காப்பாற்றியதாகவும், அந்நிறுவனம் இங்கு அமையப் பெற்றிருப்பதால் கடைகளும், பொருளாதார வசதிகளும், வீட்டு வாடகையின் மூலம் 6000, ஆகையால் இந்நிறுவனம் மேன்மேலும் வளர 7000 வருமானம் கிடைக்கப்பெருகின்றது. வேண்டும் என்றும், பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பு நிதியின் (CSR Fund) மூலம் அதிகமான குப்பைகள் இருப்பதாகவும், அதனை மக்கும் குப்பை மக்காத குப்பை என பிரித்து தூய்மை செய்ய வேண்டும் என தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொண்டார். எங்கள் ஊரில் குடிநீர் பிரச்சனையை தீர்க்க ஆழ்துளைக் கிணறு (Borewell) நிறுவனத்தால் அமைக்கப்பட்டிருப்பதாகவும், ஆர்.ஆர். வழங்க (RO நகரில் பகுதியில் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடி தண்ணீர் ஒரு குடம் 5 ரூபாய்க்கு Mineral Water) நிலையம் அமைக்கப்பட்டிருப்பதாகவும், மேலும் அந்த 5 ரூபாயும் பராமரிப்பு பணிக்காக மட்டுமே வாங்கப்படுவதாகவும், ஆனால் இந்நிறுவனம் இலவசமாகவே வழங்கக் கூறியது. ஆர் ஆர் நகர் மற்றும் தடங்கம் பகுதியிலும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதி கிணறு ஆழ்துளைக் அமைக்கப்பட்டிருப்பதாவும், ஆதிதிராவிடர் காலனி பகுதியில் (Borewell) அமைத்து அப்பகுதி மக்களுக்கு குடிநீர் தொட்டியும் அமைத்துள்ளனர், மேலும், மகளிர் சுய உதவிக்குழுவிற்கு இந்நிறுவனத்திலிருந்து ஏழை எளிய மக்களுக்காக பயிற்சி

3. திரு.உகருப்பையா, அணைக்கரைப்பட்டி (சாத்தார் வட்டார 58 கிராம உறவினர் முறை தலைவர்)

இக்கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் அவரவர் எண்ணங்களை பூர்த்தி செய்யும் வகையில் இந்த தொழிற்சாலை நமக்கு என்ன நன்மை செய்திருக்கின்றது, இனி என்ன செய்ய வேண்டும், இங்கே நடக்கக் கூடிய சில கருத்து வேறுபாடுகள் என்ன என்பதை விளக்கி அக்கருத்து வேறுபாடுகளை நீக்கி தொழிற்சாலையின் வளர்ச்சிக்கு ஒத்துழைப்பு வழங்க வேண்டும் எனக் கூறினார். மேலும், இந்த நிறுவனத்திலிருந்து கிடைக்கும் நன்மை நாம் சரியான முறையில் அணுகும் போது உதவிகள் விரைவாக கிடைக்கும். எங்களது 58 கிராம உருவின் முளைகள் சார்பாக கட்டிடம் கட்டும்பொழுது மக்கள் தொடர்பு அதிகாரிகளை அணுகிய பொழுது அவர் ஆவண செய்தார் மேலம். அர்ஜீனா நதிக்கு அருகில் உள்ள கோல்வார்பட்டி கண்மாயை சுத்தம் செய்து, அதன் இருபக்கமும் சுற்றி மரக்கன்றுகளை நட்டு பசுமை செய்து தரக்கோரினார். எங்கள் கிராமங்களை சேர்ந்த பட்டதூரி மாணவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டு நிறுவனத்திற்கு தனது கிராம மக்களின் ஆதரவினை தெரிவித்தார்.

4. திரு.முருகன் என்ற கௌதமன், பாண்டியநகர், விருதுநகர் (ஆதித்தமிழர் பேரவை):

இக்கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் ஆதிதமிழர் பேரவையின் சார்வாக வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டு, கடந்த கால ராம்கோ நிறுவனத்திடம் நல்ல காரியங்களுக்காக தொடர்பில் இருப்பதாகவும், இதற்கு முன் பேசியவர்கள் அனைவரும் வேலை வாய்ப்புக்க முன்னுரிமை வழங்கக்கோரியது அது தன்னிறைவுக்காக செய்வது, தான் குடியிருக்கும் பாண்டியநகர் பகுதியில் மரங்கள் எங்கும் இருக்காது, ஆனால் சுமார் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு முன் ஆலமரம் என்ற அமைப்பை மக்கள் தொடர்பு அலுவலரிடம் கூறியபோது அதை நற்காரியம் என ஆதரித்ததினால் இன்று பாண்டியநகர் சோலைவனமாக மாரியுள்ளது. கொரோனா ஊரடங்கு கால கட்டத்தில் கூட நான் மக்கள் தொடர்பு அலுவலரிடம் தொடர்பு கொண்ட பொழுது பாதிக்கப்பட்ட அனைத்து மக்களுக்கு மருத்துவப் பணி, மருத்துவ மீட்புப் பணி அத்தியவசிய பொருட்கள் அள்ளிக் கொடுத்தார்கள். மேலும், பட்டாசு தொழிற்சாலைகளில் பாதுகாப்பு வசதிகள் போதிய அளவில் இருக்காது, நிறுவனத்திற்க பின்புறம் அமைந்திருந்த பட்டாசு ஆலையில் விபத்து ஏற்பட்டபொழுது அனைத்து அவசர மருத்துவ வசதிகளையும் வழங்கினார்கள். மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு உண்டு உறைவிடப்பணி மற்றும் களத்திலிருந்து தன்னிச்சைய<u>ா</u>க വേതെ பார்ப்பதற்கு உண்டான அனைத்து உதவிகளையும் செய்திருக்கிறார்கள், ராம்கோ நிறுவனத்தின் மகத்தான பணி மேன்மேலும் வேண்டுமென்<u>ங</u> ஆதித்தமிழர் பேரவையின் சார்பாக கேட்டுக்கொண்டு தனது ஆதரவினைத் தெரிவத்தார்.

5.திரு.அருணாச்சலம், தம்மநாயக்கன்பட்டி பஞ்சாயத்து எத்திலப்பன்பட்டி கிராமம்:

நிறுவனத்தின் தலைவர் எங்கள் கிராமத்திற்கு அதிக நன்மைகளை செய்திருக்கிறார், 40 சதவிகிதம் உற்பத்தி அதிகரிப்பதை கேள்விபட்டேன், அதனால் பாதிப்பு வருமா என தெரிந்து கொள்ளும் அளவிற்கு எங்களுக்கு கல்வி அறிவில்லை, எங்கள் கிராமத்திற்கான உதவிகளை அதிகப்படுத்த வேண்டும், சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் மற்றும் கிராமத்தை சார்ந்தவர்களுக்கு என்றும், தரவேண்டும் ஏந்படுத்தி வந்து தானாக (ழன் வேலை வாய்ப்பு காலகட்டத்தில் நிறுவனம் செய்த உதவிகளை எங்கள் உள்ளத்தில் உள்ளது. பெருநிறுவனம் மனித நேயமுள்ள நிறுவனமாக இருக்க வேண்டும், இல்லாமல் ஒரு விரிவாக்கத்தால் பாதிப்பு ஏற்படுமா ஏற்படாதா என்பது தங்களுக்கு தெரியும், எனவே எங்களது கிராமத்திற்கு நன்மை செய்ய வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டு நன்றி கூறினார்.

6.செல்வி,ரீனா (அரசு மேல்நிலைப்பள்ளி, பட்டம்புதார்):

நாங்கள் எங்களின் மன மார்ந்த நன்றியை ராம்கோ சிமெண்ட் தொழிற்சாலைக்கு தெரிவிக்க விரும்புகிறோம், இது எங்கள் பள்ளியின் அருகில் உள்ளது. இந்நிறுவனம் எங்கள் பள்ளி வளர்ச்சிக்கும், மாணவர்களின் நலனுக்கும் ஒரு உறுதுணை ஆதராவக இருந்து வருகிறது தங்கள் சமூகப் பொறுப்பின் ஒரு பகுதியாக மாணவர்களின் மேலும், என்று கூறினார். சுற்றுச்சூழலை பசுமையான கொடுத்துள்ளனர், கட்டி பாதுகாப்பிற்காக சுற்றுச்சுவர் வளர்ப்பதற்காக சொட்டு நீர் பாசனம் முறையை (Drip Irrigation System) நிறுவி பசுமை மட்டுமல்லாமல், அவர்கள் பள்ளியில் வருகின்றனர். எங்கள் பராமரித்து ഖബെധத்தை அருகிலுள்ள கிராமங்களுக்கும் தங்களால் முடிந்த பல தேவையான உதவிகளையும் செய்து வருகின்றனர். இந்த நிறுவனம் தொடர்ந்து வளர்ச்சியை நோக்கிச் செல்லும்போது, அது ஒரு தனிப்பட்ட வளர்ச்சி மட்டுமல்ல, முழு சமூகத்தின் வளர்ச்சியாகஅமையும், அவர்களின் மிகுந்த வருங்காலத்திலும் பாராட்டுகிறோம். மனமார்ந்த நூங்கள் இரக்கமும், பேருதவியும் அவர்களிடமிருந்து தொடர்ச்சியான ஆதரவை எதிர்நோக்குகிறோம் எனக் கூறி இத்திட்டத்தை ஆதரித்தார்.

7.திரு.முருகன், ராஜீவ் காந்தி நகர்

ஒவ்வொரு மாதமும் இரண்டாவது எனக்கு வலது கண்ணில் ஒரு வலி இருந்தது, ஞாயிற்றுக்கிழமை மருத்துவ முகாம் மற்றும் கண் மருத்துவ முகாம் நடைபெறுவதாக எனக்கு முன்பே தெரியும். நான் அங்கு பரிசோதனை செய்தபோது, மருத்துவர்கள் என் கண்களில் புரை உள்ளது என்று குறிப்பிட்டார்கள். அவர்கள் திருநெல்வேலிக்கு, தங்களது சொந்த வாகனத்தில் அவர்களே ஆபரேசன் செய்து, பின்னர் அழைத்துச் சென்று, மூன்று நாட்கள் தங்க வைத்து, தங்களது வாகனத்திலேயே அழைத்து விட்டதாகவும், இந்த வந்து மீண்டும் வீட்டிற்கு உதவியால் தான் மிகவும் மகிழ்ச்சி அடைந்ததாக கூறினார், மேலும், இவ்வாறு உதவி செய்த ராம்கோ நிறுவனம் ஆலை விரிவாக்கம் செய்வதாக செய்தித்தாளில் படித்தோம் என்றும், அவர்கள் மேலும் வளர்ச்சி பெற்று, மேலும் பொதுமக்களுக்கு மருத்துவம் சார்ந்த உதவிகளை செய்யும்படி பணிவுடன் கேட்டுக் கொண்டார். ராஜீவ் காந்தி நகர் பகுதியில் பொதுக் கட்டிடம் பிள்ளைகள் படிப்பதற்கு எதுவும் இல்லை, அதை நிறைவு செய்து கொடுக்குமாறு நன்றியுடன் கேட்டுக்கொண்டு, இத்திட்டத்தை ஆதரித்தார்.

8.திரு.S.அழகர்சாமி, செங்கமலப்பட்டி கிராமம்:

வணக்கம் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு வந்திருக்கும் அனைவருக்கும் நான் நெஞ்சார்ந்த மகிழ்ச்சியை கூட்டத்திற்கு கொள்கிறேன். இந்த நிறுவனம் 1961 ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு, 2004ல் இரண்டாவது முறையாக விரிவாக்கம் செய்யப்பட்டது. மூன்றாவது முறையாக, இப்போது நாம் வந்திருக்கிறோம். மிக்க நன்றி. இந்த கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், கோட்டாட்சியர் நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். தமிழ்நாட்டில் இரண்டாவது பெரிய உற்பத்தி நிறுவனம் இந்திய அளவில் அறாவது உற்பத்தி நிறுவனம் என்று முதலிலேயே அவருடைய பவர் பாய்ண்ட் விளக்கம் மிகவும் தெரிவித்ததற்கு ரொம்ப நன்றி, ஆனால், நன்றியைச் தெளிவாகவும், அதற்காக அவருக்கு ஒரு அழகாகவும் இருந்தது., ராம்கோ நிறுவனத்தின் வேலை நாட்கள் 320லிருந்து 345 சொல்லிக்கொள்கிறேன் என்றும், நாட்களாக அதாவது 25 வேலை நாட்கள் கூட்டப் போகிறார்கள், அதாவது மீதமுள்ள நாட்கள் தொழில்சாலையின் பராமரிப்பிற்குத்தான் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது என்று நான் கொண்டேன்., உந்பத்தி கூட்டும் இவ்வேளையில் தர்மரட்சகரை நான் மனதார, தெய்வத்தாரால் வணங்கி பேசுகிறேன். இதுவரை நான் அவரைப் போன்று மனிதரை சந்தித்ததில்லை, அவர லண்டனில் இருக்கும்போது ஒரு வார்த்தை சொன்னார் – "இந்தியாவிற்கு வந்து நீ பாக்கணும்" அந்த சந்தர்ப்பத்தில் அவரை பார்க்க முடியவில்லை. ஆனால் அவரை என்று. (முடியவில்லை, அப்பேர்பட்ட மகான், அவருடைய வளித்தோண்ரல், அவருடைய மகன் – இந்த அறாவது இடத்தைக் கொண்டு வந்து இரண்டாவது இடமாக உயர்த்த வேண்டும் என்று நான் மனமார வேண்டிக்கொள்கிறேன். இந்த நிறுவனம் மேன்மேலும் வளர வேண்டும். இங்கே பேசியவர்கள் ஒவ்வொருவரும் கூறிய ஒவ்வொரு வார்த்தையும் நீங்கள் ஏற்றுக்கொண்டிருப்பீர்கள். கொரோனா காலத்திலும் சரி, இங்கே செய்த உதவிகளும், எனக்கு செய்த உதவிகளும் சரி. எந்தவொருவருக்கும், உங்களுக்கும் முகம் சுளிக்காமல், நான் மக்கள் தொடர்பு அதிகாரியிடம் தொடர்பு கொண்டவுடன், உடனடியாக நடவடிக்கை எடுத்தார்கள். நீர்நிலைகளுக்காக எப்போதும் பாடுபடுவேன், அந்த நீர்நிலைகளை காக்க வேண்டும் என்று கூறிய வார்த்தைக்காக, உடனடியாக நான்கு குழுக்கள் வந்தன, ஆனால் அவர்கள் முடியாது என்று கூறிய பிறகு, அவர் செய்து கொடுத்தார். அதற்காக நான் கடமைப்பட்டிருக்கிறேன் என்றும், இந்த நிறுவனம் மேலும் மேலும் வளர வேண்டும். எவ்வளவு சொன்னாலும் இந்த நிறுவனத்திற்கு வந்தவர்கள், கொரோனா காலத்திலும் சிறப்பாக பணியாற்றியிருக்கிறார்கள். இவ்வளவு சொன்னாலும், அந்த நிறுவனத்திற்கு வந்து, இந்த கொரோனா காலத்தில் செய்த வேலை, மருத்துவமனைகளுக்கு செய்த உதவி, மக்களுக்கு செய்த சேவை, மற்றும் வாடியூரில் இருந்து கோல்வார்பட்டி வரை அர்ஜுனா நதியில் முற்புதர்களை அகற்றி, நீர்நிலைகளை பாதுகாக்கும் வண்ணம் தயவுசெய்து உங்கள் நிறுவனத்தின் மூலம் ஒரு சிறிய தடுப்பணையை அமைக்க வேண்டும். ஒரு சின்ன தடுப்பணை கட்டினால், நிலத்தடி நீர் உயரும் உங்கள் நிறுவனத்திற்கும் பயன்படும், அதே சமயம் மற்ற விவசாயிகளுக்கும், கோல்வார்பட்டி பயனளிக்கும். நீங்கள் கொடுத்த உதவியால் நூற்றுக்கணக்கான ஏக்கர் நிலங்கள் நிலத்தடி நீரை உயர்ந்திருக்கிறது, அதே நேரத்தில், நிலத்தடி நீரின் தரம் உயர்ந்துள்ளது, அந்த நன்றிக்காகத்தான், சென்னையிலிருந்து ஓடோடி வந்துள்ளதாகவும், இந்த கூட்டத்தில் எப்படியும் கலந்துகொள்ள வேண்டும் ഞ്ബ மாக

குறைத்து கொண்டே காலண்டரில் எழுதி வைத்தேன். ஒவ்வொரு நூளும், அதை வருவோம், ஒரு ஆர்வத்தில் கலந்து கொள்ள வேண்டும் என்பதற்கான **எண்ணிக்கையில்** எல்லாவற்றையும் மேலே இருக்கின்ற தர்மரட்சகர் நம்மிடம் சொல்லிக் கொள்கிறார். நிறுவனத்துடனே ராமசுப்பிரமணிய ராஜா அவருடைய ஆசீர்வாதத்தால், மேன்மேலும் வளர வேண்டும். தற்போது இரண்டாவது இடத்தில் இருக்கும் நிறுவனம், முதலாவது இடத்திற்கு வர வேண்டும் ஆறாவது இடத்தில் இருப்பது ஐந்துக்குள் வர வேண்டும் என கூறினார். மேலும், அவருடைய புகைப்படத்தைப் பார்த்தவுடன், அவருடைய இந்த நிறுவனம் மேலும் மேலும் வளர ஐந்தாக வர வேண்டும். இரண்டு ஒன்று ஆக வேண்டும் வேண்டும். ஆறு இத்திட்டத்தினை ஆதரித்தார்.

9. திரு.மன்மதன், பெரிய வாடியூர் கிராமம்:

தான் பிறவியிலிருந்து கண் பார்வையற்ற மாற்றுத்திறனாளி, சிறு வயதிலிருந்து என் தந்தை சில காரணங்களினால் பிரிந்து விட்டார், அதிலிருந்து ராம்கோ நிறுவனம் எனது தந்தையாக இருந்து எனது உயர்வுக்கு காரணமாக விளங்குகிறது, இன்றைக்கு ஒரு பள்ளியில் பகுதி நேர ஆசிரியராக பணிபுரிவதற்கு இந்நிறுவனம் தான் காரணம் எனக் கூறினார். மேலும், இந்நிறுவனத்தின் விரிவாக்கத்தைப் பற்றி செய்தித்தாளில் எனது சகோதரர் வாசிக்கக் கேட்டேன், இத்தொழிற்சாலை மேலும் விரிவாகும் பொழுது என்னைப் போன்று அநேக மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கும் மற்றும் ஏழை மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பை உருவாக்கித் தரும், எனவே விரிவாக்கத்திற்கு தேவையான வாழ்த்துகிறேன், இந்த விரிவாக்கத்தை மனமார இந்த செய்து குருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன் எனக் கூறி உதவிகளை நிர்வாகம் மாவட்ட இத்திட்டத்தை வரவேற்றார்.

10.திரு.தயாளன் பர்னபாஸ் (சி.எஸ்.ஐ. மனவளர்ச்சி குன்றியோர் பள்ளி சாட்சியபுரம்):

நிறைய உதவிகள் செய்து வருகிறோம் நூங்கள் 1980 முதல் மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு .தந்பொழுது தான் பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பு நிதி (CSR Fund) எல்லாருக்கும் செலவு செய்ய வேண்டும், ஆனால் ராம்கோ நிறுவனம் பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பு நிதி (CSR Fund) என்பது வருவதற்கு முன்பே மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு பல உதவிகளை செய்திருக்கிறார்கள். ஒவ்வொரு ஆண்டும் உலக மாற்றுத்திறனாளிகள் தினம் அன்று எல்லா மாற்றுத்திறனாளி குழந்தைகளையும் ஒன்று சேர்த்து அனைத்து குழந்தைகளுக்கும் விளையாட்டுப் போட்டிகள் அனைத்து குழந்தைகளுக்கும் பரிசுகள் மற்றும் உணவுகள் கொடுத்து, பேருந்து வசதிகள் செய்து மாற்றுத்திறனாளிகளுக்காக செயல்படுகிறது, மேலும், எங்களுடைய பள்ளிக்கு ஒரு தேவை வந்தவுடன், அது பற்றி மாவட்ட ஆட்சியரை அணுகினோம், அதற்கு அவர் மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் அவர்களை அனுப்பிவைத்தார். சுமார் 600 அடி நீளத்திற்கு பேவர் பிளாக் பள்ளியில் கொடுத்தார்கள். மேலும், தங்களுடைய நடக்க முடியாத அமைத்துக் ராம்கோ சாலையை பேவர் பிளாக் அவர்களுக்கு மாற்றுத்திறனாளிகள் இருந்ததாகவும், செய்தார்கள் எனவும், மேலும், அந்த சாலையை விரிவாக்கம் செய்ய வேண்டும், அதற்கான மனுவை சமர்பிப்பதாகக் கூறி இத்திட்டத்தை வரவேற்றார்.

1

அர்.அர்.நகர் சிமெண்ட் ஆலையின் முன்மொழியப்பட்ட விரிவாக்கம் மற்றும் செயல்பாட்டு நாட்களை 320 நாட்களில் இருந்து 345 நாட்களாக உயர்த்துவது தொடர்பான பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடத்தவுள்ளதாக தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் 01.02.2025 அன்று தினமலர் நாளிதழில் வெளியிட்ட அறிவிப்பை நான் கண்டேன். உற்பத்தி நாட்கள் கிளிங்கரை 1.44 மெட்ரிக் டன்களிலிருந்து 2.76 மெட்ரிக் டன்னாகவும், சிமெண்ட் 2.70 மெட்ரிக் டன்களிலிருந்து 4.00 மெட்ரிக் டன்களாகவும் உயர்த்தியுள்ளது என்றும், மேற்கூறிய ராம்கோ சிமெண்ட் கொழிந்சாலைக்கு அருகில் அமைந்துள்ள அன்னை வேளாங்கண்ணி தேவாலயத்தின் பாதிரியாராக நான் 3 ஆண்டுகளாக பணியாற்றி வருகிறேன், இந்தக் கடிதத்தின் மூலம், இந்தத் தொழிற்சாலை குறித்த சில மதிப்பீடுகளை தமிழில் தெரிவிக்க விரும்புகிறேன் என்றும், உண்மையில், கிராமப்புற மக்களின் சமூக-பொருளாதார மற்றும் சுற்றுச்சூழல் நட்பு தரத்தை உயர்த்தும் இந்த உன்னதமான மற்றும் மதிப்புமிக்க ராம்கோ சிமென்ட் தொழிற்சாலை மற்றும் அதன் நிர்வாகத்திற்காக என் இதயம் மகிழ்ச்சியுடனும் பாராட்டுடனும் நிறைந்துள்ளது, அதன் தகுதியான, தன்னலமற்ற மற்றும் மனிதாபிமான சேவைகளை நான் உன்னிப்பாகக் கவனித்து அனுபவித்திருக்கிறேன். வளர்ச்சிப் பணிகளில் ஒன்று, பந்தல்குடி அருகே ஒரு சுற்றுச்சூழல் பூங்காவை உருவாக்கியுள்ளனர், அது ஒரு காலத்தில் அவர்கள் பயன்படுத்திய சுரங்கத்தை அவர்கள் எப்படி ஒரு அழகான சுற்றுச்சூழல் பூங்காவாக மாற்றினார்கள் என்று நான் உண்மையிலேயே ஆச்சரியப்பட்டேன்., ஏழை மக்களுக்கு உதவும் வகையில், தொழிற்சாலை சமீபத்தில் ஆர்.ஆர். நகர் முக்கு சாலையில் ஒரு பெரிய குடிநீர் சுத்திகரிப்பு இயந்திரம் (RO Plant) அமைத்துள்ளது, இலவச மரக்கன்றுகளை நாடி இந்த தொழிற்சாலையை உடனடியாகவும் அணுகுபவர்கள் ஆர்வத்துடனும் அவர்களுக்கு வழங்குகிறார்கள், இதன் மூலம் பொது இடங்களையும் நிறுவனங்களையும் பசுமையாக்க தங்களால் இயன்றதைச் செய்கிறார்கள். இந்த தொழிற்சாலை தொடர்ந்து மருத்துவ முகாம்களையும் நடத்துகிறது. கொரோனா தொ<u>ற்று</u>நோய் தொடங்கியபோது, இந்த தொழிற்சாலை ஒரு ஆக்ஸிஜன் பிளாண்ட்டை அமைத்தது, 600 உயிர்களைக் காப்பாற்றியது. இரண்டாவதாக, உருவைப் பொறுத்தவரை, நிர்வாக அமைப்புக்கும் பணியாளர்களுக்கும் இடையே எந்த இடைவெளியும் இல்லை. இந்தத் தொழிற்சாலையில் ഒന്ദ്ര കപ്പെടിയെലിல് வேலையைச் செய்யும் ஒருவர் தயக்கம் அல்லது &ъ∟ பயம் இல்லாமல் நிர்வாகப் பணியாளர்களைச் தொழிற்சாலையின் சந்தித்து உரையாட முடியும், இந்தத் நிர்வாகம் எப்போதும் அருகிலுள்ள கிராமங்களில் வசிக்கும் சமூக ரீதியாக ஒதுக்கப்பட்ட மக்கள் மீது மென்மையான போக்கைக் கொண்டுள்ளது, இந்தப் பிரிவு மக்களில் பெரும்பாலானோர் தங்கள் வாழ்வாதாரத்திற்காக தொழிற்சாலையைச் இந்தத் சார்ந்துள்ளனர் மூன்றாவதாக இந்தத் தொழிற்சாலை அதிக வேலைவாய்ப்புகளை உருவாக்குகிறது, பலர் எளிதாக வേலை கிடைப்பது மட்டுமல்லாமல், அவர்கள் இணக்கமாகவும் பாரபட்சமின்றி நடத்தப்படுவதையும் அனுபவித்து சாட்சியமளிக்கிறார்கள். எப்போதும் அனைத்துத் தொழிலாளர்களும் இந்தத் தொழிற்சாலையின் பணி முறை மற்றும் சம்பளத்தில் மிகவும் திருப்தி அடைகிறார்கள், இந்தத் தொழிற்சாலைக்கு அவர்கள் ஆழ்ந்த நன்றியுணர்வைக் கொண்டுள்ளனர். இந்த தொழிற்சாலை அண்டை கிராமங்கள், பள்ளிகள் மற்றும் பிற நிறுவனங்களுடன் சிறந்த உறவைப் பேணுகிறது.

தேவாலயம் ம்றும் எங்கள் கரங்களை நீட்டுகிறது, தேவைப்படுபவர்களுக்கு உதவும் டி.அம்மாபட்டி மற்றும் கன்னிச்சேரிபுதூரில் அமைந்துள்ள எங்கள் புனித சேவியர் பள்ளிகளும் தொடர்ந்து பல வழிகளில் உதவுகிறார்கள் என்பதை நான் காண்கிறேன். குறிப்பாக, ஒவ்வொரு ஆண்டும் இந்த தொழிற்சாலை ஏழை மாணவர்களுக்கான கல்வி மானியத்துடன் எங்கள் பள்ளி கட்டிடத்தை கன்னிச்சேரிபுதூரில் நாங்கள் ஒரு புதிய பள்ளிகளை ஆதரிக்கிறது. கட்டியபோது, அவர்கள் 2000 சிமென்ட் பைகளை இலவசமாக வழங்கி எங்களுக்கு தாராளமாக உதவினார்கள், சமீபத்தில், எங்கள் பள்ளி குழந்தைகள் ஆழ்குழாய் நீர் காரணமாக வயிற்றுப் கூடிய தண்ணீர் பிரச்சினையை எதிர்கொண்டதாகவும், அதற்காக தண்ணீர் தொட்டிகளுடன் இரண்டு பள்ளிகளுக்கும் ராம்கோ நிறுவனம் வழங்கியுள்ளனர். சுத்திகரிப்பு இயந்திரத்தை ஒவ்வொரு வருடமும், செப்டம்பர் மாதம் எங்கள் தேவாலயத்தின் வருடாந்திர விழாவைக் தொழிற்சாலை பந்தல் மகிழ்ச்சியுடன் மேடை சிமென்ட் ராம்கோ கொண்டாடும்போது, அமைக்கிறது, குடிநீர் வழங்குகிறது, வளாகத்தை சுத்தம் செய்ய உதவுகிறது, வேளாங்கண்ணி மாதா மரச்சட்டத்திற்கு தொடர் அலங்கார மின் விளக்குகள் ஏற்பாடு செய்து கொடுத்தது. மண்டபம் கட்ட அன்னதான தேவாலய வளாகத்தில் எங்கள் ஆர்.ஆர்.நகரில் உள்ள உடனடியாக 600 சிமெண்ட் பைகளை இலவசமாக வழங்கியதாகவும், தேசிய நெடுஞ்சாலையில் வெவ்வேறு மதங்களைச் அமைந்துள்ளதால், அருகில் தொழிற்சாலைக்கு இந்த சுற்றுலாப் பயணிகளும் எங்கள் தேவாலய வளாகத்திற்கு வருகிறார்கள். சேர்ந்தவர்களும், தேடுகிறார்கள். எங்கள் தேவாலய தோட்டத்தைத் மேலும் ஓய்வெடுக்க ஒரு அவர்கள் டுநுனு உயர் மின் கோபுர விளக்குகள் கொண்ட ஒரு உயர் கோபுர மின் வளாகத்திற்கு செய்ய தொழிற்சாலை ஆவணம் இதற்காக இந்த தேவை, விளக்கும் எல்லாவற்றிற்கும் மேலாக, எங்கள் பள்ளிகளுக்கு பள்ளிப் பேருந்து தேவை என்பது குறித்து சில நிர்வாக அதிகாரிகளிடம் ஏற்கனவே பேசியிருந்தோம், கிராமங்களில் இருந்து குழந்தைகளை அழைத்து வர விசாலமான பள்ளிப் பேருந்து இல்லாததால், 98 ஆண்டுகள் பழமையான எங்கள் பள்ளிகள் மூடப்பட உள்ளன. இந்தக் கடிதத்தின் மூலம் எங்கள் பள்ளியின் உயிர்வாழ்வைக் தொழிற்சாலை செய்ய இந்த தேவையைப் பூர்த்தி காப்பாற்ற எங்கள் உண்மையான ஆர்.ஆர்.நகர் ராம்கோ சிமென்ட் கேட்டுக்கொள்கிறோம். மீண்டும் ஒருமுறை நிர்வாகத்திடம் நான் மனதார மற்றும் செயல்பாட்டு நாட்களை அதிகரிப்பதை விரிவாக்கம் வரவேற்பராதகக் கூறி தனது நன்றியினை தெரவித்துக் கொண்டார்.

12.திரு.முத்துப்பாண்டி (ராஜிவ்காந்தி நகர்):

ராம்கோ நிறுவனம் நடத்தக்கூடிய இந்த விரிவாக்காத்தை ஆதரிப்பதாகவும், நான் கல்லூரியில் முதலாம் ஆண்டு படிப்பதாகவும், என் படிப்பிற்குத் தேவையான அனைத்து கல்வி ஊக்கத்தொகை மற்றும் நோட்டுப் புத்தகங்கள் இந்நிறுவனம் வழங்கியதாகவும், என்னைப் போன்று மற்ற மாணவர்களுக்கும் படிப்பதற்கான உதவிகளை வழங்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். ராம்கோ நிறுவனம் மேன்மேலும் வளர்ந்து இது போன்ற உதவிகளை செய்ய வேண்டும் எனக் கூறி இத்திட்டத்தை வரவேற்றினார்.

ாம்கோ **கல்வி** நிறுவனமானது இரண்டு வருடங்களுக்கு முன் 14 ஆதிதிராவிடர் தன்னார்வலர்கள் மூலம் பள்ளிகளுக்கு ஸ்மார்ட் ഥഖി வழங்கி மாணவர்களுக்கு பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டு ஆதிரிராவிடர் பள்ளிகளை நல்ல முறையில் செயல்பட வைப்பதாகவும், மாணவர்களுக்கு நல்ல முறையில் கல்வித் திறன் மற்றும் பேச்சுத் திறனை வளர்ப்பதற்கு ராம்கோ நிறுவனமே பள்ளி அளவில், வட்டார அளவில் மற்றும் மாவட்ட அளவில் போட்டிகள் நடத்தி பரிசு மற்றும் பாராட்டுச் சான்றிதழ்களை வழங்கினார்கள். இது போன்று மேன்மேலும் ஆதிதிராவிடர் பள்ளிகளுக்கு பல உதவிகள் செய்யுமாறு கூறி இத்திட்டத்தினை வரவேற்றார்.

14.திரு.முத்தூர்ஜ் (வச்சக்கரப்பட்டி)

. 1

மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் செயலானது இயற்கை எந்த அளவிற்கு பாதிக்கப்படுகிறது என்றும், எந்த அளவிற்கு இயற்கையை பாதுகாக்கின்றனர், காற்றில் சல்பர் டை ஆக்ஸைடு, நைட்ரஜன் சல்பர் டை ஆக்ஸைடு பாதிப்பு சம்பந்தப்பட்ட பொது மக்களுக்கோ அல்லது நிறுவனத்தில் வேலை பார்க்கும் கடைநிலை ஊழியர்க்கு தெரிய வாய்ப்பில்லை. அதைப்பற்றி தொழிற்சாலையை நம்பி வேலைக்கு வரும் பாமர மக்களுக்கு உபயோகப்படுத்தப்படும் அமிலம் மற்றும் காரத்தன்மை உடைய வேதிப்பொருட்களுடைய தன்மை பற்றியும் அதனால் ஏற்படும் காற்று மாசு மற்றும் உடல் உறுப்புகளுக்கு நேரடியாகவும், மறைமுகமாகவும் ஏற்படுத்தும் தாக்கங்கள் பற்றியும் விளக்க வேண்டும். மேலும், அப்படி செய்தார்கள் என்றால் அப்படி இல்லையென நினைப்பதாகவும் கூறினார். 2021-ம் ஆண்டு தொழிற்சாலையின் ஒரு நுழைவுப் பகுதியில் நிலக்கரி ஏற்றிக் கொண்டு தார் சாலையைின் வழியாக ரயில் பாதையில் ரயில் தொழிற்சாலைக்குள் வரும் பொழுது தொழிற்சாலையினால் நியமிக்கப்பட்ட காவலர் வாகன போக்குவரத்தை நிறுத்தும் ரயில்வே டிராப் கேட் போடவில்லை, தூனும் ஒரு வாகன ஓட்டுநர் ஒரு நான்கு சக்கர வாகனத்தில் வரும் பொழுது நிறுவனத்தின் வாசலில் இருந்து ஒருவர் எதிரே வந்ததாகவும், அப்பொழுது தூசு தன் பார்வையை மறைத்ததாகவும், தான் வந்ததை அவரும், அவர் வந்ததை நானும் கவனிக்கவில்லை. மேலும், இது தன்னுடைய தவறாகவும் இருக்கலாம், சம்பந்தப்பட்ட எதிரே வந்தவர் தவறாகக் கூட இருக்கலாம், ஆனால் அந்த இடத்தில் இருந்த சம்பந்தப்பட்ட இடத்தில் இருந்தவருக்கு மட்டுமே யார் மேல் தவறு என்று தெரியும், என்னுடைய தவறாக கூறப்பட்டது அதற்கு காரணம் அந்த இடத்தில் வந்த தூசுதான் காரணம் அதற்கான அந்த நிகழ்வின் CCTV பதிவு தன்னிடம் இருப்பதாகக் கூறினார். மேலும், மாசு இருப்பது உண்மை என்றும் கூறினார். தொழிற்சாலையின் அலுவலர்கள் அடித்தட்டு மக்களிடம் மனிதத் தன்மையுடன் அணுகுவதில்லை, அன்பான அணுகுமுறையில் 80 சதவிகித தேவை பூர்த்தி செய்யப்பட்டதாகவும் மீதம் 20 சதவிகிதம் பூர்த்தி செய்யப்படவில்லை, மக்களுக்காக திறக்கப்பட்ட R.O பிளாண்ட்-ன் பயன் மக்களை சென்றடைந்ததா என்று ராம்கோ நிறுவனத்தினர் கண்காணிக்கவில்லை, அந்த இடத்தில் உள்ளவர்கள் அதிகாரம் செய்வதாகவும், அவர்களுக்கு தொடர்புடையவர்களுக்கு மட்டுமே தேவையை பூர்த்தி செய்வதாகவும், அது சமுதாக ரீதியாக நிர்வாகத்திற்கு நல்லப் பெயருக்கு பதில் கெட்டப் பெயரே வாங்கித் தருகிறீர்கள். தான் ஒரு யூடியூபர். மக்களிடம் ஆலையைப்பற்றி கருத்துக்கேட்ட போழுது 80 முதல் 95 சதவிகிதம் பேர் சாதகமாக கூறினாலும், மீதமுள்ள 5 சதவிகிதம் பேர் ஏன் கூறினார்கள் என்றால் அதற்கு மாசு தான் காரணம், அதை தடுக்க சரியான நடவடிக்கையை

எடுத்து 100 சதவிகிதம் மக்களின் நம்பிக்கையை பெற வேண்டும். இந்த ஆலை விரிவாக்கம் தொடர்பாக பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்த இருப்பதைப் பற்றி தெரிவிக்க துண்டு பிரசுரங்களும், வாகனத்தில் ஒலிபெருக்கி மூலம் பிரச்சாரம் அனைத்து கிராமங்களிலும் செய்திருக்க வேண்டும், ஆனால் தனக்கு தெரிந்த வகையில் ஆலையின் மிக அருகாமையில் மேலும், நிறைய கிராமங்களில் போக்குவரத்து வசதிகள், மட்டும் செய்யப்பட்டதாக கூறினார். குடிநீர் வசதிகளும் இல்லை, 1987 சர்வேயின் படி அர்ஜீனா நதி அமைந்துள்ளபகுதியின் மேலோட்ட நிலத்தடி நீர் மட்டம் 75 அடி இருந்தது 2023 சர்வேயின் படி 350 அடியில் இருந்து மேலும், அர்ஜீனா நதியை சார்ந்து இருக்கும் 550 அடி வரை குறைந்துள்ளதாக கூறினார். ஆழ்துளைக் மேல் கிணறு அரசாங்கம் 450 அடிக்கு விவசாயிகள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர். சிமெண்ட் ച്ഛെலെ குறையாகவும், மேலும், அனுமதிப்பதில்லை என்பது அமைக்க நிலம் வாங்கும் பொழுது விவசாயம் செய்யும் தன்மையில்லாத நிலத்தை விரிவாக்கத்திற்கு அந்த விவசாயம் நிலம் வாங்கும் போகுட மேலும், வாங்க வேண்டும் மட்டுமே உரிமையாளர்களிடம் ஒரு புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்த வேண்டும், அது விவசாயிக்கும், நிறுவனத்திற்கும் பயன்தரும் வகையில் இருக்க வேண்டும். அந்த நிலத்தில் ஆழ்துளைக் கிணறு அமைத்து கொடுத்து அங்கும் விளைவிக்கப்படும் பொருட்கள் நிர்வாகமே கொள்முதல் செய்ய மறைமுகமாகவும் ച്ചുസൈധിல் நேரடியாகவும், விடுத்தார். வேண்டும் என்று வேண்டுதல் பயன்கள் கிடைக்க போன்க பி.எப் மற்றும் வேலையில் ஈடுபட்டுள்ளோருக்கு இ.எஸ்.ஐ ராம்கோ நிறுவனத்தின் ஒரு ஒப்பந்த செய்ய வேண்டும் என்று கூறினார். ஆவணங்கள் தான் கட்டுமான தொடர்பான வேலை இரவு நேரம் வேலை செய்யம் தொழிலாளரின் கீழ் தூங்கள் காரணமாக தவறு நிகழ்ந்ததால் அதற்கு இயந்திரத்தின் பழுது பொழுது செய்தது தான் காரணம் என்று ஒப்பந்த தொழிலாளர் உடனே அஜாக்ரதையுடன் வேலை எங்களை வெளியே செல்லுமாறு கூறினார், அப்படி வெளியே செல்லும் பொழுது, ஆலையின் உள்ளே வரும் பொழுது சரிபார்க்கப்பட்ட ஆவணங்களைப் பற்றியும் வேறு எதைப் பற்றியும் அணுகுமுறையில் மாற்றம் தேவை இந்த கேட்கவில்லை என்றும், எங்களிடம் சானார்பட்டியில் போ வசிக்கின்றனர். 300 தான் சம்பந்தபட்ட அறிவுறுத்தினார். மேலும், பட்டம்புதூர் கிராமங்கள் உள்ளதாகவும் மற்றும் போன்ற ராமகுடுவன்பட்டி, இருளம்பட்டி மேம்படுத்தி, உள்ள பள்ளி வசதியை ஓட்டநத்தத்தில் போக்குவரத்து வச்சக்காரபட்டி ஏற்படுத்தி குருமாறு வசதியை பேருந்து முதியோர்களுக்கு மற்றும் குழந்தைகள் கேட்டுக்கொள்கிறேன். வடமாநிலத்தின் தொழிலாளா்களின் எண்ணிக்கையை குறைத்து உள்ளுா் தொழிலாளர்களுக்கு அதிக வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும். மக்களுக்கு வழங்கும் உதவிகளை ராம்கோ நிறுவனம் நேரடியாகவே வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

15. திருமதி சங்கரேஸ்வரி, கன்னிசேரிபுதார்

அவர்களது மகன் ஒரு மாற்றுத்திறனாளி, அவர் சில நாட்கள் ராம்கோ முப்பந்தல் ஆலையில் <u>ஊன்று</u>கோல் இல்லாமல் விபத்தால் அவரால் ஏற்பட்ட 2012ல் பணிபுரிந்தார். மாற்றுத்திறனாளி என்பதால் அவரது தந்தையும் ஒரு நடக்கமுடியவில்லை. மேலும் அவரது கேட்டுக்கொண்டார். வழங்குமாறு நிறுவனத்தில் வாய்ப்பு வേலை ராம்கோ மகனுக்கு பிரார்த்திப்பதாகவும் இந்த திட்டத்தை ஆண்டவரை மென்மேலும் ഖബ്വ ച്ചുതல இந்த வரவேற்பதாகவும் கூறினார்.

16. ஆர்த்தி, (தென்னிந்திய திருநங்கை அமைப்பு, தூத்துக்குடி)

பொதுவாக திருநங்கைகளை புறக்கணிக்கும் இந்த சமூத்தாயத்தில் எங்களையும் சக மனிதர்களை போல் பாவித்து ராம்கோ நிறுவனம் 23 பசுமை வீடுகளுக்கு கட்டுமானத்திற்கு உதவ வேண்டும் என்று வேண்டுகோள் வைத்ததாகவும் உடனடியாக ராம்கோ நிறுவனம் 23 மூட்டைகளை 1200 சிமெண்ட் இலவசமாக வழங்கியதோடு வீடுகளுக்கு தேயைான மட்டுமல்லாமல் கட்டுமான பணிகளை முழுமையாக முடித்து அவர்கள் அந்த வீட்டில் குடியேற வெள்ளத்தில் ஏந்பட்ட பாதிக்கபட்ட உதவியாதாக தெரிவித்தனர். தூத்துக்குடியில் அவர்களுக்கு ராம்கோ நிறுவனம் உடனடியாக அவர்களுக்கு தேவையான உணவு பொருட்கள் மற்றும் அத்தியவசிய பொருட்களை வழங்கியதாகவும் கூறினார்கள். தூத்துக்குடியில் அமுதா நகரில் வசிக்கும் 15 திருநங்கைகளுக்கு தையல் பயிற்சி ராம்கோ நிறுவனம் அளித்து வருவதாகவும் கூடிய விரைவில் ராம்கோ நிறுவனம் சார்பாகவும் தையல் கடை நிறுவுவதாகவும் மேன்மேலும் வளரும்போது அவர்களுக்கு தேவையான கூறினார்கள். ராம்கோ நிறுவனம் உதவிகள் இரண்டு மடங்காக கிடைக்கும் என்று கூறி இந்த திட்டத்தை வரவேற்று ஆதரவு தெரிவித்தார்.

17. திரு.பரத் ஆசிரியர் ராமமூர்த்தி அரசு மேல்நிலைபள்ளி நடுவப்பட்டி

ராம்கோ 5S திட்டத்தை செயல்படுத்தி கொண்டிருப்பதால் ஆலையில் மாசு குறைவாக இருப்பதாகவும் அவர்களது பள்ளிக்கும் 5S திட்டத்தை செயல்படுத்த உதவியதால் அவர்களது பள்ளி மேன்மையடைந்தாதகவும் அதனால் அவர்களது திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாகவும் கூறினார். மேலசின்னையாபுரம்இ கோகுலம்பட்டியில் உள்ள குவாரியை சுற்றியுள்ள வேலிக்கருவேல மரங்களை அகற்ற வேண்டும் மேலும் பயன்படுத்தாத குவாரியை மழைநீரை சேரிக்க பயன்படுத்த வேண்டும் எனவும், அர்ஜுனா நதியில் உள்ள முட்புதர்களை அழித்து அதன் கரைகளில் அரசும் மற்றும் ராம்கோ நிறுவனம் அந்த இடங்களில் பனைமரம் மற்றும் கனி தரக்கூடிய மரங்களை வைக்க வேண்டும் அதனால் சுற்றுப்புறத்தில் உள்ள கிராம மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு உருவாகும் என்று கூறினார். பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பு நிதி திட்டத்தில் 38 லட்சம் மதிப்பீட்டில் பள்ளிக்கு சுற்றுசுவரை ராம்கோ நிறுவனம ரூ12 இலட்சம் வழங்கி சுற்றுச்சுவர் அமைத்து கொடுத்தார்கள். பள்ளிக்கு ரூ236000 வழங்கி கலையரங்கம் கட்டுவதற்காக உதவினார்கள். படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும். புதிய தொழிலை ராம்கோ நிறுவனம் நிறுவி படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும். இந்த நிறுவனம் மென்மேலும் வளர வேண்டும் என்று வாழ்த்தி திட்டத்திற்கு வரவேற்பு தெரிவத்தார்.

18.திரு.ராமசாமி தவில் வித்வான் விருதநகர்

விருதுநகரில் கடந்த 16 வருடங்களாக நடத்தி வரும் இசை விழாவிற்கு ராம்கோ நிறுவனம் 3 வேளைக்கும் உணவு வழங்கியதாகவும் தனது இசைப்பள்ளியில் ஏழை மாணவர்கள் பயன்றுவருவதாகவும் அவர்களுக்கு தவில் மற்றும் நாதஸ்வரம் வழங்கி உதவ வேண்டும் என்று கூறி ஆலை விரிவாக்த்திற்கு தனது மனமார்ந்த ஆதரவினை தெரிவித்தார்.

19 திரு.மணிமுத்து அரம் அருக்கட்டளை சாத்தார்

அரசு நடத்தும் போட்டி தேர்வுகளுக்கு மாணவர்களுக்கு பயிற்சி அளிப்பதாகவும் அந்த மாணவர்களுக்கு உணவினை வழங்கியதாகவும், மகளிருக்கு தையற்பயிற்சிக்கு இலவசமாக தையல் இயந்திரம் வழங்கியதாகவும் அவர்களது அறக்கட்டளையை தத்தெடுத்துக் கொள்ள எப்போது உள்நாட்டு உந்பத்தியை மேலும் நாம் கூறினார். வேண்டும் என்று பெருக்குகிறோமோ அப்போதுதான் நாடு முன்னேறும் எனவே இந்த ஆலை விரிவாக்கம் பல்வேறு வേலை வாய்ப்பினை ஏழை மக்களுக்கு ஒளிவிளக்காக அமையும் என்று நம்புவதாகவும், அதிகரிக்கும். ராம்கோ நிறுவனம் பல்வேறு சமூக நல திட்டங்களை செயல்படுத்தி வருவதாக அறிவதாகவும் திட்டத்தை வாயிலாக அதனால் இந்த பேசியவர்கள் இதற்று (ழன்பு வரவேற்பதாக கூறினார்.

20.திரு.குமரேசன் (சிகரம் இளைஞர் நற்பணி மன்றம் அஞ்சம்பட்டி)

அவர்களது கிராமத்திற்கு குடிநீருக்கு சிரமமாக இருந்ததாகவும் நிலத்தடி நீரை பயன்படுத்தும்போது சிறுநீரக கல் பாதிப்பு ஏற்பட்டது. இதைத் தொடர்ந்து ராம்கோ நிறுவனம் அவர்களுக்கு 7 இலட்சம் மதிப்பில் குடிநீர் சுத்திகரிப்பு அமைப்பை அமைத்து தண்ணீர் பிரச்சனை தீர்த்தாகவும் தற்போது குடிநீர் சுத்திகரிப்பு அமைப்பு செயல்படாத நிலையில் இருப்பதால் அதனை சரிசெய்து குடிநீர் பிரச்சனையை நீக்க வேண்டும். அவர்களது கிராமத்திற்கு மேற்கூரையுடன் கூடிய தகன மேடை மற்றும் தண்ணீர் தொட்டி வசதியை அமைக்க உதவ வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் இந்த ஆலை விரிவாக்க திட்டத்திற்கு வாழ்த்துகளை தெரிவிக்துக் கொண்டார்.

21.திரு.ஆறுமுகம், துலுக்கப்பட்டி:

திரு.அறுமுகம் என்பவர், அருகிலுள்ள கிராமங்களில் அடிப்படை வசதிகள் குறைவாக உள்ளதாகவும், கிராம மக்களுக்கு சிறுநீரக கல் மற்றும் உப்புச்சத்து சார்ந்த பிரச்சனைகள் இருப்பதாகவும், மருத்துவ முகாம் நடத்த வேண்டும். ஆலைக்கு எதிர்புறம் உள்ள சர்வீஸ் ரோட்டில் தொழிற்சாலை மற்றும் பொது வாகனங்கள் செல்லும் போது தூசு வருவதாகவும், மேலும், நாள்தோறும் நூற்றுக் கணக்கான மக்கள் அப்பாதையில் செல்கிறார்கள். கட்டுப்படுத்த நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் மேலும், உள்ளுர் மக்களுக்கு வேலையில் முன்னுரிமை அதனை கண்காணிக்க வேண்டும். வேலைக்காக நேர்முகத் தேர்வு நடத்தும் பொழுது உள்ளுர் மக்களுக்கு அளிக்க வேண்டும், பற்றாக்குறை உள்ளது என்றும், ஏற்கனவே தண்ணீர் வேண்டும், தெரியப்படுத்த விரிவாக்கத்தினால் மேலும் அதிகரிக்கலாம் என்று கூறினார். ஆலையை சுற்றியுள்ள அனைத்து வேண்டும் எனக் கூறி கிராமங்களில் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்த தனது முடித்தார்.

22.திரு.மகேஷ்வரன் (தர்ம ரக்ஷன சமிதி அமைப்பின் மாவட்ட செயலாளர்)

திரு.மகேஷ்வரன் என்பவர், இதற்கு முன்வு கருத்து தெரிவித்தோர் கூறியது போல மாசு தொழிற்சாலையில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவுகளுக்கு உட்பட்டே இருப்பதாகவும், என்பது ராம்கோ நிறுவனத்தினால் மக்களுக்கு எந்தவொரு பாதிப்பும் இல்லை, ஒரு சில நபரால் தவறான புரிதல்கள் மக்களிடையே கொண்டு செல்லப்படுகிறது, இவர்களும் ராம்கோ நிறுவனத்தால் பயன் பெற்றவர்களே என்றும், இங்கு இந்த ஆலை நிறுவப்பட்டதற்கு பிறகு ஆர்.ஆர் நகர் பகுதியில் நல்ல வளர்ச்சி ஏற்பட்டதாகவும், ராம்கோ நிறுவனத்தால் நேரடியாகவும், மறைமுகமாகவும் பயனடைந்துள்ளனர், ரயில் நிலையம், பேருந்து நிலையம் மற்றும் தபால் வந்ததாகவும், வேலை வாய்ப்பு பொருத்த வகையில் நிறுவனம் அனைவருக்கும் சமமான வாய்ப்பை வழங்குவதாகவும், நிறுவனத்ததை சுற்றியுள்ள கிராம பொது மக்கள் தங்களுடைய பயனடையலாம் என்றுக் கூறி ஆலை விரிவாக்கத்திற்கு பின்னர் சுற்றியுள்ள கிராமங்களுக்கு நன்மை செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்தார்.

23.திரு.சதீஸ்பாண்டி, கருப்பன்னசாரிபட்டி

திரு.சதீஸ்பாண்டி என்பவர், தான் இங்கு 30 வருடங்களுக்கு மேல் வசித்து வருவதாகவும், இதற்கு முன்பு ஆலைக்கு ஆதரவாக பேசியவர்கள் ஆலைக்கு தொடர்பு உடையவர்கள் என்றும் ஆலையினால் பயனடைந்தவர்கள் எனவும், அவர்கள் நிறுவனத்தால் பெற்ற பயன்களை மட்டும் அதிகமாக கூறியிருப்பார்கள், ஆலை நிறைய நன்மைகள் செய்துள்ளது உண்மைதான் அதனால் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் உண்டு, இக்கூட்டம் நடைபெறும் நாள் செவ்வாய்க் கிழமை என்பதால் பாதிக்கப்பட்ட மக்கள் அன்றாட தேவைக்காக வேலைக்கு சென்றிருப்பார்கள், எனவே சுற்றியுள்ள நான்கு கிராமங்களிலும் கருத்து கேட்க வேண்டும். அப்போதுதான் கருத்து முழுமை அடையும், ஆலையினால் ஏற்பட்ட தாக்கங்களை ஆலை நிர்வாகம் சரிசெய்ய முடியும் என்று நம்புவதாகவும், மேலும், மழைக்காலங்களில் சாலைகளில் தண்ணீர் தேங்கி நிற்பதாகவும், வடிகால் வசதிகள் இல்லை, மாலை 6 மணிக்கு மேல் பொது மக்களுக்கு போக்குவரத்திற்கு தடை ஏற்படுத்தும் வகையில் கனரக வாகனங்கள் சாலையில் நிற்பதாகவும், இது போன்ற அனைத்து இடையூறுகளை ஆலையினால் சரிசெய்ய முடியும், அதற்கு அவர்கள் தகுந்த நடவடிக்கைகள் எடுக்க வேண்டும். பொது மக்களுக்கு மருத்துவ முகாம்கள் நடத்தி சுவாசம் தண்ணீர் சம்மந்தப்பட்ட பாதிப்புகளை சரிபடுத்த வேண்டும், இந்நிறுவனம் செயல்படுவதால் அதனால் நிலத்தின் தன்மைகள் ஆண்டுகளாக மாறுவதாகவும், தொடர்பாக மக்களிடம் மீண்டும் கருத்துகள் கேட்க வேண்டும் எனக் கேட்டுக் கொண்டு தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

24.திருமதி.மீனாம்பாள் தையல் பயிற்சிப் பள்ளி

திருமி.மீனாம்பாள் அவர்கள், இப்பயிற்சி மையத்தில் கடந்த 13 ஆண்டுகளில் 1000 க்கு மேல் பெண்களுக்கு தையல் பயிற்சி வழங்கியுள்ளனர், இதில் வருடத்திற்கு இரண்டு குழுவாக பிரித்து மொத்தம் 30 பெண்களுக்கு தையல் பயிற்சி வழங்கியுள்ளனர். ஒரு குழவிற்கு 6 மாதம் பயிற்சி கொடுப்பதகாவும், இதில் பின் தங்கிய மற்றும் கைம்பெண்களுக்கு இலவசமாக தையல் இயந்திரம் வழங்கி அவர்களின் முன்னேற்றத்திற்கு ராம்கோ நிறுவனம் பல உதவிகளை செய்து வருகிறது எனக்கூறி இத்திட்டத்தை வரவேற்றார்.

25. சிவஞானபுரம் திருநங்கைகள்:

திருநங்கைகளுக்கு 6 பசுமை வீடுகள் கட்ட உதவி கேட்டு ராம்கோ நிறுவனத்தை அணுகிய போது அவர்கள் உடனடியாக 900 சிமெண்ட் மூடைகள் கொடுத்து உதவியதாகவும், அதற்கு நன்றி தெரிவித்துக்கொள்வதாகவும், திருநங்கைகளுக்கு உதவி செய்ய வேண்டும் என்றுக் கூறி ஆலை விரிவாக்கத்திற்கு வாழ்த்து தெரிவித்தனர்.

26.திரு.ஆ.மாரிமுத்து, எத்திலப்பன்பட்டி கிராமம் (ஆதிபராசக்தி வார வழிபாட்டு மன்றத் தலைவர்)

இக்கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்த்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்று, இப்பகுதியில் 800 நபர்களுக்கு தலைவராகவும், பாரதீய ஜனதா கட்சியில் ஆன்மிகப் பிரிவில் மாவட்ட செயலாளராக இருப்பதாகவும், எங்கள் ஊர் வளர்ந்த பொழுது ராம்கோ நிறுவனம் இந்நிறுவனத்தில் வருவதாகவும், நான்கு தலைமுறைகளாக கிராமத்தினர் இந்த வளர்ந்து வேலை செய்து வருவதாகவும், ஆலையின் இயக்கத்தால் மாசு ஏற்படுவதாக கூறும் பொது மக்கள் ஆலைக்கு அருகே உள்ள நிலங்களை வாங்கி வீடுகள் கட்டுவதாகவும், ஆழ்துளைக் கிணறு அமைத்து அனைத்து வசதிகளும் ஏற்படுத்திக் கொள்வதாகவும், இவை அனைத்திற்கும் வேலை வாய்ப்ப அனைவருக்கும் நிறுவனமானது ராம்கோ ஈடுகொடுப்பதாகவும், ച്ചുതെ வேலை கிராமத்தினர் **ച്ചു**லையில் அனைவரும் இந்த சுற்றியுள்ள வழங்குவதாகவும், கல்வி உதவி நிறுவனத்தின் செய்வதாகவும், தூனும் சில நபர்களுக்கு மருத்துவம் மற்றும் மூலம் வாங்கி கொடுத்ததாகவும், ராம்கோ ஆலையின் நிறுவுனர் பிறந்த நாளன்று அனைத்து கிராம மக்களும் ஆலைக்கு சென்று அவர் சிலைக்கு மரியாதை செலுத்தி விட்டு, அன்னதானம் உண்டு இலவச தையல் இயந்திரம் மற்றும் பிற உதவிகளையும் பெற்று செல்வதாகவும், அவர்கள் நிலம் கொடுத்துள்ளதாகவும், பல்வேறு வகையில் ஆதரவு இத்தொழிற்சாலைக்க<u>ு</u> **கங்க**ள் முடியும் என்றும், தொழிற்சாலை வளர தூங்களும் ഖബ്യ வருவதாகவும் கந்து மாவட்டம் மற்றும் மாநிலத்திற்கு வேலைக்கு கர்ரப்பிறகு வேறு பிள்ளைகள் கல்வி அனுப்புவதற்கு பதிலாக இங்கு வேலை வாய்ப்பை வழங்குவார்கள் என்பதை கருத்தில் கொண்டு இவ்வுதவிகள் செய்வார்கள் என்றும், எங்களது கிராமத்திற்கு அனைத்து வசதிகளையும் ராம்கோ கிராமம் பின் <u> தங்களது</u> சுற்றுச்சுவர் நிறுவனம் வருவதாகவும், ച്ചയെപ്പിன് செய்து அமைந்தள்ளதாகவும், தங்கள் கிராமத்திற்கு குடிநீர் கழிப்பறை வசதி மற்றும் வேலை வாய்ப்பு அதிகாரிகளிடம் மனுக்களானது கோரி எழுத்து மூலம் உதவிகள் தொடர்பான விரைவில் செய்வதாக கூடிய உதவிகளையும் வழங்கியுள்ளதாகவும், அனைத்து கோரிக்கை மனுவில் அருகிலுள்ள குளத்தை தூர்வார வேண்டும் உருதியளித்துள்ளனர். என்றும், கிராமத்திற்கு கழிப்பறை வசதி, சில கட்டுமான உதவிகள் மற்றும் தகுதியான கல்வி கற்ற மாணவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கேட்டதற்கு, நிறுவனம் தகுதியுள்ளவர்களுக்கு வாய்ப்பு வழங்கி வருவதாகவும், அவ்வாறு இல்லையென சிலர் தவநான செய்திகளை பரப்புகிறார்கள் மேலும், இந்நிறுவனம் வளர்சியடைந்து அனைவருக்கும் தொழில் வாய்ப்பை என்று கூறினார். வழங்க வேண்டும். தண்ணீர் வசதியை மேம்படுத்த வேண்டும், கிராமத்திற்கு செல்லும் வழியில் அரசு மதுபானக்கடை அமைந்துள்ளது. தங்களது கிராமத்திலிருந்து பள்ளி மற்றும் கல்லூரிக்கு செல்லும் மாணவர்கள் அவ்வழியாக மாலை நேரத்தில் செல்லும் பொழுது மது அருந்துபவர்கள் சாலையின் இருபுறத்திலும் அமர்ந்து மது அருந்துவதால் தங்கள் பிள்ளைகளுக்கு தேவையற்ற பிரச்சனைகள் வருவதாகவும், அதனால் அவர்களுக்கு அருகிலுள்ள மாற்று மண் பாதையை இது எங்களது நிறுவனம் என்று கூறி ஆலை சீர்செய்து தர வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். விரிவாக்கத்திற்கு தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

27.கிரு.கணேசன், பெரிய வாடியர் கிராமம் (நீர்நிலை பயன்படுத்துவோர் சங்க தலைவர்)

எங்களது கிராமத்திற்கு மரக்கன்று வழங்கி, அதை பாதுகாக்க வலை மற்றும் மண் அர்ஜீனா நதியில் தெரிவித்து, தற்பொழுது வெட்டி வழங்கி நிறுவனத்திற்கு நன்றி நிறுவனத்திற்கு அருகில் ஒரு தடுப்பணை கட்ட வேண்டும் என்று நான்கு வருடத்திற்கு முன்பு மனு கொடுத்ததாகவும், அது பரிசீலனையில் உள்ளதாகவும், அதை வருவாய் துறை அவர்கள் அந்த தடுப்பணையை திட்ட செயலாக்கத்தை வேகப்படுத்தி, குடிநீர் பிரச்சனையை தீர்க்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக்கொண்டு, அர்ஜீனா நதியில் வாடியூர் மற்றும் கன்னிசேரி அருகில் தடுப்பனை அமைந்துள்ளது அதனைச் சுற்றி சீமைக் கருவேல மரங்கள் அதிகமாக இருப்பதாகவும், அதனை அப்புறப்படுத்தி அதில் விளையாட்டு மைதானம் அமைத்தால் பொது மக்களுக்கு உதவியாகவும், மேற்கூறிய உதவிகளை செய்யும் பொழுது மக்களுக்கு குடிநீர் பிரச்சனை தீரும் என்றுக் கூறி நிறுவனத்திற்கு நன்றியை தெரிவித்து இத்திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவினை தெரிவித்தார்.

28.திரு.சக்திவேல் (அரும் அருக்கட்டளை நிறுவனர் மற்றும் தலைவர்)

அறம் அறக்கட்டளை சாத்தூர் தலைமை இடமாக கொண்டு ஆலங்குளத்தில் இலவச உண்டு உரைவிட பயிற்சி முகாம் நடந்து கொண்டு இருப்பதாகவும், 25 மேற்பட்ட மாணவர்கள் அரசு பணிக்கு சென்று பணியாற்றி வருகிறார்கள். தற்பொழுதும் 20க்கும் மேற்பட்டோர் பயிற்சி பெற்று வருவதாகவும், ராம்கோ நிறுவனத்தில் உயர் அதிகாரிகள் நேரடியாக வந்து ஆய்வு செய்து இலவசமாக 10 தையல் இயந்திரம் வழங்கி தையல் பயிற்சி வகுப்புகளை நடத்த பெண்களின் மூலம் 30-க்கும் மேந்பட்ட வாழ்வாதாரம் உதவியுள்ளார்கள், அதன் மேம்படுத்தப்பட்டுள்ளது, மேலும் தங்களது நிர்வாக வசதிக்காக கணிப்பொறி மற்றும் அச்சு இயந்திரம் வழங்கி மேலும் தேவைப்படும் உதவிகளுக்கு தங்களை அணுமாறு கேட்டுக்கொண்டு, கல்வி, பொருாளாதாரம், சமூக மேம்பாடு, ஆண்மிகம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் போன்ற துறைகளில் தனது முத்திரைகளை பதித்து ഖന്ദ്രകിന്ദ്രക്വ, **ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்** ஆண்டாள் திருக்கோவிலின் திருக்கோவில்களின் மேம்பாட்டு பல்வேறு பணிகளுக்கு உதவிகள் குட(முழக்கு உட்பட செய்துள்ளனர், பள்ளி மாணவர்களுக்கு சீறுடைகள், புத்தகங்கள் போன்ற பல்வேறு உதவிகளை நிறுவனம் மட்டும் வளராது தங்கள் வளர்ச்சிக்கும் உதவுவதால் செய்து வருகின்றனவர, ஆலையின் விரிவாக்கத்திற்கு தங்களுடைய வரவேற்பை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

29. முன்னாள் துலுக்கப்பட்டி பஞ்சாயத்து தலைவர்:

எங்களது கருப்பண்ணசாரி கிராமத்தில் ஸ்ரீகாளியம்மன் கோவில் வருஷாபிசேகம், 200 மீட்டர், 3 மீட்டர் அகலத்திற்கு பேவர் பிளாக் பாதை மற்றும் 100 அடி உயரத்தில் உயர் மின் கோபுர விளக்கு, 400 அடியில் நான்கரை இன்ச் ஆழ்துளைக் கிணறு மற்றும் அஞ்சம்பட்டி கிராமத்தில் வரு'ாபிசேகம் மற்றும் 6 இன்ச் ஆழ்துளைக் கிணறு 400 அடியிலும் மற்றும் துலுக்கப்பட்டி தெற்குத் தெருவில் சங்கர மாரியம்மன் கோவில் வருஷாபிசேகம் மற்றும் 100 அடி உயர் மின் கோபுர விளக்கு மற்றும் கிழக்கு அருந்ததியர் காலனி காளியம்மன் கோவில் வருஷாபிசேகம் மற்றும் இராஜீவ் காந்தி நகரில் 100 அடி உயரத்தில் உயர் மின் கோபுர விளக்கு ஆகிய நன்மைகளை ராம்கோ நிறுவனம் செய்து கொடுத்ததாகக் கூறி நன்றியை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு தங்களது கருத்துக்களை பதிவு செய்தீர்கள், ராம்கோ நிறுவனம் இதுவரை செய்த சமூக முன்னேற்ற நடவடிக்கைகள் பற்றியும் இதன் பிறகு செய்ய வேண்டிய சமூக முன்னேற்ற நடவடிக்கைகளைப் பற்றி பொது மக்கள் கருத்துக்கள் கூறியதாகவும், குறிப்பாக உள்ளுர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பும், அதனால் வாய்ப்பு இருப்பதாகவும். காற்று மாசுபாடு ஏற்பட அலை விரிவாக்கத்தினால் அதனை செயல்படுத்துமாறு கருவிகளை நிறுவி மிக்க மாக கட்டுப்பாடு செயல்திறன் நிலத்தடி കൃலையின் செயல்பாட்டினால் கேட்டுக்கொண்டார்கள். மேலும். வாய்ப்புள்ளதாகவும். அதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கக்கோரி வலிறுத்தினார்கள் என்றும், மேலும். சுகாதாரம் குறித்து ஆய்வு நடத்த <u> இராமங்களில்</u> சுற்றியுள்ள எழுத்துப்பூர்வமாக கொடுத்த மனுக்கள் மற்றும் வாய்மொழியாக தெரிவித்த கருத்துக்கள் ஒலிஒளி வடிவில் பதிவு செய்யப்பட்டு மாவட்ட வருவாய் அலுவலர். விருதுநகர் அவர்களின் ஒப்புதலோடு தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் தலைமை அலுவலகத்திற்கு சமர்பிக்கப்படும் என்றுக் கூறி மேலும். கருத்துக்கள் கூற யாரும் முன்வராததால் பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தினை நிறைவ செய்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர். தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம். விருதுநகர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், விருதுநகர் மாவட்டம்.

இணைப்புகள்:

-). பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் அங்கில நாளேடுகள்)
- 2. பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொ<mark>ண்டவர்களின் வருகை</mark> பதிவேடு நகல் (மொத்தம் - 14 பக்கங்கள், 122 நபர்கள்)
- 3. பொதுமக்கள் கருத்துகேட்டி கூட்டத்தின் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பதிவின் நகல் விரலி (Pendrive)-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
- 4. பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள்.